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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
(wraz z dodatkiem porannym):

W Warszawie: rocznie 
W- 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
'wartalnie rs. 2 k. 25, miesię
cznie k. 75.
*Za odnoszenie do domu do

płaca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar

stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY. _ ___________
O łoszenisTi prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

g wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

C GŁOSZEHIA.
Reklamy: z.a jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajna ogłoszenia: 
jeden wiersz petytowy albo jo/ .• 
miejsce pierwszy raz 10 kot, < 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jedę^ 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz\t 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ul. Senatorska 26

Sylwetki na czasie.

Przegląd polityczny.
. Jakkolwiek na wszystkich stacjach meteorolo- 

gicznych polityki europejskiej usiłowano notować w 
dniu noworocznym prądy pokojowe, nie zdobyto się 
przecież nigdzie na ton stanowczy, zdolny istotnie 

: ^mierzyć obawy. Może najcieplej jeszcze mówił 
0 Pokoju prezes gabinetu francuskiego p. Goblet; 
8‘°Wa te2 jego najwięcej obudziły zaufania — nie w 

pokój wprawdzie, ale w zamiary i rachuby 
Francji. To pewna, że w ostatnich czasach nic nie 
zaszło takiego, coby dowodziło ochoty rzeczypospo- 
htej do rozpoczęcia kampanji odwetowej. Alarm 

miesiąca podniesiony w Berlinie jest fałszywym. 
0 ks. Bismark pragnie przezeń odwrócić uwagę

■ a rzeczywistych niebezpieczeństw, które leżą gdzie- 
•rdziej, albo powziął on zamiar wystąpienia zacze- 

I’Uego przeciw Francji, bez względu na jej nmiarko- 
"'ańsze, niż kiedykolwiek usposobienie.

Dlatego wszelkie głosy łagodzące niepokój i roz
brój opinji publicznej brzmią głucho; znać w nich 

/ tob wewnętrznego przygnębienia i rozdźwięku. Po
ntem signum temporis pozostanie w końcu*ten „na- 

pod bronią”, z którego tak cieszył się niemiecki 
^Btępca tronu i w którym widzi Jedyną rękojmię

I.
Dr. Strański.

Przez trzy dni jeżeli nie najpopularniejszym, to 
^głośniejszym człowiekiem w Europie był dr. 
brański. Było to w czasie między wybuchem bez
krwawej rewolucji filipopolskiej, która obaliła Kró
lewicza i rządy tureckie, d. 18-go września r. z., a 
Przybyciem ks. Aleksandra do Płowdiwa (Filipo- 
■Pola). . ...

Statystycy niemieccy musielioy niemało stracie
1 czasu nad obliczeniem tych depesz konsularnych i 

bunistorjalnych, które w ciągu owych trzech dni sy
gnalizowały imię naczelnika tymczasowego rządu 
^tłgarji południowej, tych setek dzienników, które 

^ymieniły to imię w swych szpaltach, tych wreszcie 
pdljonów ust, które je powtórzyły-

■* gubiono się w domysłach, co zacz jest ów czło
wiek tajemniczy, kierujący przewrotem, który spadł 

Europę jak piorun z jasnego nieba, mącąc jej 
sPokój i ciszę.

I stało się jak często bywa w tego rodzaju wy- 
Padkach. Europa przyzwyczaiła się odwoływać do 
^czciwego pośrednika i szukać u niego rozwiązania 
2agadki, a ponieważ żelazny kanclerz na dwa lata 
Przedtem radził we wszystkich tajemniczych lub re- 
yohicyjnych działaniach szukać polskiej ręki, więc 
Wyrokowano, że i ów Strański musiał być pola- 
*W.

^wierzono w to na razie, mimo protestu filologów

— W dniu jutrzejszym przypada święt _ 
Króli, które obchodzić będą uroczystem d - • 
wem nabożeństwem kościoły: archikatci i t 
Jana, gdzie w jednym z ołtarzy umieszczony _ 
wizerunek św. Trzech Króli, i sw. Kazim 
nien sakramentek). x , . Redzie
. ~ Ku czci N. Sakramentu odprawioną, b 
jutro o godzinie 9 tej zrana wotywa w ko^®Kazi- 
obikatedralnym św. Jana, zaś w kościele 8 żeń. 
“uerza (panien sakramentek) całodzienne 
stwo o^pustowe.^ Józefa (Panievnc^!tek

odprawione będzie jutro, jako w pierwszy nabożeń_ 
uoworozpoczętego miesiąca, dopołuctnm intencje
stwo z wystawieniem N. Sakramentu, nabo_ 
bractwa adoracji N. Sakramentu _or, 
żeństwo na intencją matek chrzescja»^^__

pokoju”. Doprawdy, godzi się w tych warunkach 
zapytać, co lepsze: czy utrwalający się w nieskoń 
czoność a wysysający wszystkie zdrowe soki społo 
czeństw „zbrojny pokój”, czy „wojna dla pokoju”; 
kładąca kres zgniłym stosunkom ekonomicznym, I 
wytwarzająca nowe pomyślniejsze formacje. Trage I 
dją jest każda wojna, ale któż policzy ciche trace- 
dje, które wylęgają się w kolebce takiego, jak dzi- , 
siejszy „pokoju”! , .

Deputacja bułgarska jest przedmiotem licznych 
owacyj towarzyskich w Londynie. Na cześc jej wy
dawali bankiety lord major City, biskup Londynu, 
słynna przyjaciółka bułgarów lady Strangford i wiele 
innych osób, stojących na czele sonety W sy westro- 
wy wieczór przyjmował ją w zamku Exeter lord Id- 
desleigb, onegdaj w Hatfieldzie lord Salisbury. Wczo
raj deputacja opuścić miała Londyn i udać się do 
Paryża

Na pamiętną notę W. Torty z d. 3-go grudnia, za
lecającą mocarstwom kandydaturę ks. Mingrelji, dał 
obecnie rząd angielski odpowiedz. Lord Iddesleigh 
upoważnił posła White’s, aby oznajmił sułtanowi, 
że Anglja zgodnie z dawniejszemi oświadczeniami 
złożonemi w Petersburgu, skłonną byłaby porożu- 
mieć sin z mocarstwami w sprawie uregulowania 
stosunków bułgarskich bądzto w drodze konferencji, 
bądź wybranej ad koc komisji międzynarodowej, 
która określiłaby bliżej warunki zjednoczenia się 
Bułgarji z Rumclją. Określenie tych warunków, o- 
parte na postanowieniach traktatu berlińskiego, mu- 
eiałoby poprzedzić wybór księcia. Codo kandyda
tury same i że ks. Mingrelji, ma może Anglja zalecie 
jej wobec wrażenia, jakie wywołała ona w Sofji. 
Tę odpowiedź p. White zakomunikował w d. 27-ym 
lub 28-ym z. m. W. Poicie. r • .

Wczoraj zgromadził się pierwszy raz po ferjach 
świątecznych parlament niemiecki, a dzisiaj zbiera 
się komisja wojskowa, celem wysłuchania referatu 
dep. Huenego. Tenże podobno jest już gotowym, 
zdaje się przeto, że w ciągu dwóch posiedzeń komi
sja załatwi swoje czynności. Wyraźniejszych wska
zówek kompromisu pomiędzy rządem i większością 
komisji brak dotąd zupełny. Podobno tylko p. Wind
thorst dał sie znowu słyszeć ze zdaniem, iż „na trzy

Polskich (radzących nazywać go przynajmniej Stroń- 
skim), pomimo świadectwa mieszkańców bułgarskie
go miasteczka Kaloferu, którzy zaklinali się na 
wszystkie świętości, że dziad, a nawet ojciec tego 
sławnego rewolucjonisty nie wiedział o istnieniu po
laków, a on sam dowiedział się o nich dopiero w 
szkole medycznej w Bukareszcie* ucząc się łaciny 
2 recept jakiegoś eskulapa polskiego.

I w charakterze też swoim dr. Strański nie ma ża
dnej cechy, charakteryzującej nasz naród. My je
steśmy trochę próżni i dla ambicji robimy wiele. 
Niejeden z nas za zdobycie tak rozgłośnej, choćby 
nawet tak efemerycznej sławy, oddałby wszystko co 
ma, a dr. Strański, praktyczniejszy jak każdy buł- 
gar, nietylko tego nie uczynił, ale nawet, jak powia
dają, Otrzymał od ks. Aleksandra 30,000 fr. tytułem 
gratyfikacji i prezentu za utrzymanie władzy w ca
łości aż do jego przybycia.

Już to w ogóle dra Strańskiego nie uważają za 
brzydzącego się mamoną, dlatego też posiada on je
den z najpiękniejszych domów w arystokratycznej 
dzielnicy Fihpopola i sporo kies obrączkowych żel- 
lic, czyli złotych lirów tureckich. Gdyby też nie to, 
prawdopodobnie nie byłby, piastował teki ministe- 
rjalnej, nie byłby za czasów rumelijskich dyrekto
rem skarbu i nie byłby się w końcu wysunął na 
czoło całego kraju.

Oto autentyczna opowieść, w jaki sposób dr. Strań
ski został szefem rządu tyrnowskiego.

O świcie dnia 18-go września r. 1885 go, kiedy 
panna Niedielko z obnażonym pałaszem w ręku 
eskortując Krestowicza, wywiozła go ostentacyjnie 
na wygnanie z konaku gubernalorskiego, gdy więc 
rząd ustanowiony pod auspicjami kongresu berliń
skiego przestał istnieć, i należało natychmiast ob

lata rząd wszystko może osiągnąć”. Norddeutsche 
allgemeine. Zeitung pienia niedawno, źe woli dyskusje 
nad rozwiązaniem pai lamentu, niż nad zrzeczeniem 
się przez rząd siedmiolecia budżetu wojennegc. Być 

| może jednak, że na zachowanie sio centrum katoli- 
j ckiego wpłynie tok rokowań p. Scldoetzera z Waty- 
■ kanem. Podobno w sam dzień Bożego Narodzenia 
i nadeszły do Rzymu nowe instrukcje dla p. Scbloe- 
| tzera, które brzmią daleko pomyślniej dla Stolicy 
I Apostolskiej, niż dawniejsze. Rewizja ustaw majo

wych ma objąć nietylko sprawę utrwalenia Anzeize- 
pflichtu i powrotu zakonów do Prus, ale wiele innych 

i pytań równie żywotnych, jak np. uwolnienie księży 
; od służby wojskowej. . Br. Z. * J

Polar jałacn Odescalchicli v Rzymie.
W noc noworoczną o godz. 11 rozniosła się po nadfy. 

brzańskim grodzie okropna nowina, że sławny pałac O- 
descalchicli, kryjący w swojem łonie cudowne obrazy, 
zbiory majolik i gobelinów, stoi w płomieniach.

Wiadomość nie była fałszywym alarmem. Większa 
część pałacu zmieniła się obecnie w kupę gruzów.

Około godz. 10-ej wieczorem książę Baltazar Odes- 
calchi uczuł silny zapach pożaru w pobliżu sypialni 
dziecięcej drugiego piętra. Wskoczył do niej i zastał 
już wszystko w objęciach ognia. Chwila jeszcze, a dwo
je lubych dzieciątek, śpiących słodko w łóżeczkach, zgi
nęłoby w płomieniach.

Przeniósłszy dzieci w bezpieczne miejsce, powrócił 
książę do płonącego pokoju, przekonał się wszakże, iż 
bez pomocy straży ogniowej ratunek byłby już bezowo
cnym, płomienie pożerały bowiem plafon, podłogę i me
ble, a ogniste języczki trysnęły już w ramach u okien, 
których szyby od żaru rychło popękały. Zatelefono
wano do dyrekcji policji i straży ogniowej; niebawem 
przybył sam kwestor w towarzystwie licznych inspe
ktorów i z całą rozporządzalną załogą policji. W sztur
mowym kroku pośpieszyły na widownię pożaru i dwie 
kompanje piechoty z odległych koszar.

Tylko straż ogniowa nie nadciągała! Podżegany 
wichrem ogień szerzył się z porywającą szybkością i 
gwałtownością. Z czterech okien pałacu buchały już 

wieścić światu istnienie innego, twórca przewrotu 
prezes komitetu rewolucyjnego, który wykonał za
mach, Stojanow, wystylizował jedną depeszę do ks. 
Aleksandra, wzywając go do przyjęcia i objęcia 
władzy, a drugą do reprezentantów wielkich mo - 

' carstw z zawiadomieniem o dokonanym fakcie.
Powstała kwestja kto ma podpisać tak ważne do

kumentu? W imieniu narodu? Dobrze, ale ponieważ 
naród jeszcze się. nie zebrał i nie upoważnił nikogo 
przez żaden organ kompetentny do działania, mogli 
więc wystąpić jak zwykle w takich razach mężowie 
zaufania.

Co jednak wystarczyłoby dla księcia, nie wystar
czało dla Europy, przed którą potrzeba było wyka
zać, iż w Bnłgarji anarchja ani na chwilę nie zapa
nowała, że natomiast istnieje rząd ukonstytuowany, 
świadomy swych czynów i programu i dający rękoj
mie bezpieczeństwa, spokoju i prawnego porządku. 
A gdzie rząd, tam musi istnieć głowa jego, szef.

W sali konaku zgromadzeni byli podówczas nota- 
blowie Rumeiji cywilni i wojskowi. Stojanow ze 
zwykłą mu abstencją i skromnością, chociaż był 
przewodniczącym i kierownikiem komitetu rewolu
cyjnego, ani na chwile nie pomyślał o podpisaniu 
siebie, lecz po wystylizowaniu depeszy i frazesie „w 
imieniu rządu tymczasowego prezes”, umoczył pióro 
w atramencie i podał je do podpisania dr. Czoma- 
kowowi jako głośnemu weteranowi sprawy bułgar
skiej z czasów jeszcze walk o egzarchat.

Czomakow zawahał się przed przyjęciem tak 
wielkiej odpowiedzialności na siebie i gotów był 

' zrzec się zaszczytu prezesostwa. Więcej chęci oka- 
| zał stary Sławoj ków, eksrniniste.r i były marszałek 
j sejmu księstwa.



i _________________________

olbrzymie snopy ognia. Żołnierze i policjanci rzucili 
się do wnętrza przepełnionych dymem przestrzeni, aby 
ratować nieoszacowane gobeliny i starożytne meble. 
Wielu z nich niebawem uduszonych prawie dymem i po
zbawionych zmysłów wyniesiono z płomienistego morza.

Gdy ogień ogarnął już dach, a zatem w pełną godzi
nę po daniu sygnału, przybyła straż ogniowa, zaopa
trzona w duże ręczne sikawki, które w braku koni cią
gnione były przez ludzi!

Tłumy, stojące na miejscu katastrofy, przyjęły straż 
głośnem urąganiem, które zamieniło się w ryk wście
kłości, kiedy się przekonano, że niepodobna było otwo
rzyć kurków wodnych dla nasycenia maszyny7. Dopie
ro za pół godziny nadciągnął większy oddział straży i 
aż teraz zaczęły pracować aikawki.

Rzym był przeto świadkiem wypadku, w który wyo
braźnia uwierzyćby się zdragała: przez półtory godziny 
po wybuchu pożaru nie można było dać ratunku!

Król w towarzystwie adjutanta przybył pieszo do o- 
gnia, ujrzawszy go z okien Kwirynału. Pragnąc po
cieszyć księcia nie szczędził wyrazów oburzenia, jakiem 
go przejęło niedołęstwo jednego z najważniejszych or
ganów bezpieczeństwa publicznego. Zwrócony do bur
mistrza miasta zawołał król Humbert tak, aby go cały 
tłum słyszał:

__ W mieście, w którem tyle kosztownych pamiątek 
na każdym kroku, zupełny brak ratunku—to hańba!

Węże pękały, strumień wody, miotany w górę z si
kawek, nie dosięgał wysokości ogniska. Parowa si
kawka nie mogła funkcjonować, ponieważ z powodu , 
zmiany w planach kanalizacji .nie zdołano odszukać , 
właściwej rury wodociągowej do jej nasycenia. i

Kiedy tak w bezowocnych usiłowaniach trwoniono | 
czas kosztowny, olbrzymi dach pałacu wśród ogłusza- i 
jącego grzmotu runął w długości pięćdziesięciu metrów, ■ 
a pod jego naciskiem spękały się doszczętnie i powały 
pierwszego piętra.

Książę postradał całe urządzenie wspaniałe swojego 
pałacu; brylanty rodzinne wartości kilkuset tysięcy fr., 
nieocenione meble z XV-go w., arcydzieła sztuki sny
cerskiej, znane w całym świecie cudowne gobeliny, & 
wreszcie historyczny, w skarbcu sztuki złotemi głoska
mi zapisany zbiór fajansów i majolik. Podobno zdoła
no ocalić dwa obrazy Rafaela, wiszące nad łożem księ
żnej. Galerja obrazów i muzeum, umieszczone na dru- 
giem piętrze, ocalały. X.

Putjliczność i krytykaw Niemczecl.
W Niemczech—według obserwacyj p. Saint-Chre —-■ 

nie ma tego, co się nazywa szeroką publicznością. Pięć
dziesiąte edycje są tam zarówno nieznane, jak setne 
przedstawienia.

Mężczyźni nie czytają, wyjąwszy literatów, którzy są 
czytelnikami z rzemiosła, nie patrzą na obrazy, wyją
wszy malarzy, którzy czynią to po to jedynie, aby módz 
przycinać złośliwie swoim kolegom, kobiety chodzą sa
me do teatrów i na wystawy i tworzą ogromną większość ! 
publiczności. Ztąd wynika, że autorowie dramatyczni

Dyskusja ciągnęła się już od kilku minut a pióro 
obeschło z atramentu.

Stojanow kładzie je na stole, namyśla się i roz
gląda po zgromadzeniu.

W tej chwili zbliża się do stołu z całym spokojem 
i zimną krwią angielską dr. Strański i bierze do rąk 
pióro.

— Po co tu się namyślać — rzecze — ja gotów je
stem podpisać.

To powiedziawszy kładzie najswobodniej swój 
podpis pod przygotowanym dokumentem jako pre
zes rządu tymczasowego.

Od tej chwili został nim w rzeczywistości i spra
wdziła się na nim po raz niewiadomo który doktry
na, że dyktatura nie daje się lecz bierze.

Trzeba przyznać drowi Strańskiemu, że reprezen
tował rząd tymczasowy bardzo przyzwoicie i okazale.

Średniego wzrostu, miody, przystojny, brunet, 
o pulchnej, starannie zawsze ogolonej twarzy, w nie
poszlakowanej czystości tużurku angielskim, dr. 
Strański przy szachach lub tryk-traku robi wrażenie 
angielskiego gentlemana z Jockey Clubu, a w fotelu 
ministerialnym tyle ma dystynkcji i godności, że 
pozazdrościłby mu jej lord Salisbury, zawiele żywo
ści mający w ruchach; powagą zaś prześcignął sa
mego ks. Bismarka,

Kiedym pierwszy raz złożył mu wizytę urzędową, 
a było to w parę tygodni po przewrocie filipopolskim, 
Strański był wówczas wszechwładnym komisarzem 
książęcym na całą południową Bułgarię, zajmował 
więc stanowisko mniej wprawdzie samodzielne w po
równaniu z tern, jakie piastował poprzednio w cha
rakterze naczelnika rządu tymczasowego, ale tyko 
.o do tytułu. W rzeczywistości została przy nim 
ta sama władza, ta sama powaga, a przy tern wszys- 
■kieai jeszcze starał się pozować i pomimo, że dla 
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zarówno jak artyści i romansopisarze muszą liczyć się 
z tą specjalną publicznością, która nie znosi nic silne
go, nic nowego, nie nieprzewidzianego i podziwia tylko 
to, co szablonowe, konwencjonalne, przyzwoite i nie 
ma żadnego smaku artystycznego.

Krytyka niemiecka nie istnieje, gdyż gdyby istniała 
naprawdę i poważnie, byłaby mogła oddawna zmienić 
smak publiczności niemieckiej, która wydaje sąd dopie
ro po zasięgnięciu zdania dziennika.

Krytycy dramatyczni są wszyscy autorami, ztąd 
znajdują się w położeniu, w którem utrzymanie bez
stronności jest nadzwyczajnie trudnem. Blumenthal i 
Lindau, najbardziej wpływowi krytycy berlińscy7, piszą 
obaj dramaty. Frenzel jest romansopisarzem i kryty
kuje powieści. Gottschall, książę krytyki niemieckiej 
w oczach lipszczan, jest zarazem romansopisarzem, po
etą i autorem dramatycznym. Istnieje może jeden tyl
ko wielki krytyk niemiecki, który jest wyłącznie kry
tykiem, a tym jezt Proels z Frankfurter Journal.

Rzecz prosta, iż w takich warunkach kwitną kliki i 
pojedyncze sympatje lub antypatje, ale o trafnym, bez
stronnym sądzie mowy być nie może. Krytyk wynosi 
jakieś dzieło pod niebiosa, jeżeli autor jest jego przy
jacielem, lub strąca je w otchłanie, jeżeli wyszło z pod 
pióra jego wroga. W ogóle poprzestaje na zawyroko
waniu, czy utwór jest moralnym, czy niemoralnym, ale 
o jego artystycznej wartości ani słowa; kilka komple
mentów lub kilka grubjaustw—i po Krytyce.

1’ubliczność niemiecka żąda od ma'arza czegoś ła
dnego i wzruszającego; wylizanych, milutkich obrazków 
lub rozrzewniających tematów.

Publiczność niemiecka żąda od powieściopisarza, że- i 
by był przyzwoitym, moralnym, tkliwym, pouczającym 
i historycznym; chce romansu archeologicznego, ale nie 
dba o koloryt miejscowy, byle tylko było dużo cudzo
ziemskiej terminologji lub archaizmów. Publiczność ta 
lubi także sielanki pod warunkiem, żeby kmiotkowie 
byli wszyscy dobrzy, schludni i piękni. Uważa, iż ro- 
niansopisarz niemiecki powinien być przedewszystkiem 
moralnym. Ale piękną tę wstrzemięźliwość odbija so
bie na autorach zagranicznych i księgarnie ultrareali- 
styczne BrukselU i pornograficzne czytelnie wszędzie 
porozsiewane, największą klijentelę mają pomiędzy pu
blicznością niemiecką.

Publiczność teatralna składa się w połowie z kobiet, 
w czwartej części z oficerów i studentów i w czwartej 
części z mężczyzn lubiących literaturę. Nie chodzi ona 
do teatru żeby się bawić, lecz żeby się kształcić. A po
nieważ sztuki klasyczne wchodzą w zakres edukacji, 
więc niemiec śpieszy do teatru kiedy je grają.

Sale teatrów niemieckich są milczące, poważne i... 
głupie. Niemiec w teatrze prawie że się nie śmieje, 
plącze trochę, a dowcip rozumie dopiero w pięć minut 
po jego wypowiedzeniu. Za cały sąd ma zawsze na u- 
stach: „to przyzwoite”, albo „to nieprzyzwoite!” Ależ 
na Boga! nie zajmujżeż się tak konwenansami, o cnotli
wy narodzie! Oceniaj trochę według zalet literackich, 
skoro sam sobie dałeś przydomek najbardziej wykształ
conego narodu na ziemi. , •

Niemcy nie pozwalają swoim żonom chodzić na sztu
ki francuskie, gdzie mowa o niewiarze małżeńskiej, ale 

każdego chłopa bułgarskiego stały drzwi prezydjum 
jego otworem, wytrzymał nas korespondentów z ce- 
remonjałem całe pięć minut, nim nas wreszcie pu
szczono przed jego oblicze.

Gdyśmy weszli do sali, zastaliśmy g0 zatopionego 
w stosach depesz i papierów, otoczonego z obu stron 
zastępcami swymi, wicekomisarzami.

Był bardzo zajęty, a najpewniej odgrywał rolę 
zarzuconego mnóstwęm spraw. Mimo szmeru i roz
mowy powitalnej, raczył nas spostrzedz. dopiero po 
upływie minuty czasu, a sztywną, chociaż przyzwoi
tą francuzczyzną pozdrowiwszy nas lakonicznie, za
topił się napowrót w papierach, przepraszając, żo 
przyszła* nader ważna depesza stambulska, decydu
jąca o przyszłości narodu i wymagająca natychmia 
stowej odpowiedzi.

Po chwili zaczął rozmowę, ale razwraz ją przery
wały nadchodzące coraz nowe depesze.

— Stworzony pan jesteś, panie doktorze, na dy
plomatę tureckiego— mówiłem mu w rok potem, ja- 
dąc razem do Sotji w orszaku księciu i przypomnia
wszy mu rolę sfinksa, jaką odegrał przy pierwszem 
przyjęciu.

— A co pan chcesz! Powiem to, co mówił w. we
zyr Edhem basza: nous soinmes le gOMernement — 
nas bagatelizować nie wypada — odrzekł z uśmie
chem, maskującym wrodzoną mu powagę.

Niezawsze jest on milczącym. W razach uroczy
stych, lub na bankietach potrafi wystąpić z mową 
gładką i przyzwoitą, daleką wprawdzie od polotu, 
nie porywającą tłumów za sobą, ule dowodzącą in
teligencji i przy sympatycznej powierzchowności 
mówcy czyniącą szczęśliwe wrażenia na słucha
czach.

Z tein wszystkiem nic można mu odmówić szczę
ścia i szczodrych względów fortuny, chociaż gdzieś 
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prowadzą swoje córki na Walkyrie, gdzie kazirodztwo 
odbywa się na scenie. Gorszą się straszliwie gdy cho
dzi o jakiś 6 wy wolniejszy żarcik operetkowy, ale słu
chają z błogością obrzydliwości Wagnera i otwierają 
szeroko uszczęśliwione oczy w drugim akcie „Tristana 
i Ysoldy”, któremu pod względem ryzykowności żadna 
chyba ze sztuk współczesnych dorównać nie może.

Ale ta publiczność, chłodna w teatrze, nierozumiejąca 
się ani na książce, którą czyta, ani na obrazie, na który 
patrzy, jest zachwycająca w sali koncertowej. Wstrzy
muje oddech, zawiesza go na batucie dyrygującego, 
przeobraża się, podąża za myślą najzawilszych kompo
zytorów, rozumie ich, rozkoszuje się niemi! A gdy osta
tni takt odegrano, gdy ostatni dźwięk ucichnie, wtedy 
zapał wybucha szalony, gorący, prawdziwy! Publi
czność klaszcze, płacze. I trzeba przyznać, że orkie
stry niemieckie zasługują na to powodzenie. Dziewią
ta symfonja Beethowena w Monachjum, Brahms w Mei
ningen, Mendelsohn w Gewandhaus w Lipsku; są to 
wrażenia muzykalne jedyne w swoim rodzaju. A Billów 
i Reinecke są to wielcy, bardzo wielcy artyści.

Porówny wając ten entuzjazm dla muzyki, to jej głę
bokie i ogólne rozumienie z ciasnotą literackiego sądu z 
brakiem sądu w plastyce, trzeba dojść do przekonania, 
że niemiec ma tylko zmysł artystyczny rozwinięty w 
tym jednym kierunku. Nie żądajmy więc od niego, 
aby się znał na czem innem. Wszak on sam powiada: 
„ weiss ein Ochs com Sonntag” (co wie wół o nie
dzieli). y.

WIĄDOMOSCI BIEŻĄCE.
= Według informacyj dzienników rosyjskich, u- 

kończona w ostatecznej redakcji nowa ustawa o ka
rach rozesłaną została oddzielnym władzom do zao- ' 
pinjowania. Nowa ustawa redukuje podobno do po-i 
łowy liczbę oddziałów o karach. Pomiędzy iunemi' 
świętokradztwo, stanowiące poprzednio oddział spe
cjalny, obecnie wyłożonem jest w jednym artykule 
i zaliczonem zostało do przestępstw przeciw własno
ści; przy kwalifikacji kradzieży włamanie nie od
grywa żadnej roli; w rozdziale o nadużyciu zaufania 
figuruje szereg artykułów, tyczących się nadużyć > > 
w towarzystwach akcyjnych; artykuł 508 oznacza 
karę aresztu miesięcznego dla winnych urządzania 
fikcyjnych zebrań akcjonarjuszów; art. 510 skazuje 
na więzienie za składanie fałszywych rachunków; 
kary kryminalne grożą dalej osobom winnym upor
czywego prowadzenia zachwianego przedsiębiorstwa; 
do wszelkiego nadużycia zaufania w obrębie towa
rzystw akcyjnycH, a także i do roztrwonienia za-j f 
miast dzisiejszej kary zesłania stosowane będzie 
zamknięcie w domu poprawczym lub w więzieniu./ 
W nowej ustawie przyjęto również środki przeciw 
lichwie, przyczcm jako maksymalną normę procentu 
w prywatnych układach ustanowiono 15%.

Donoszą z Petersburga, iż w tamtejszych sfe
rach finansowych obiega mnóstwo pogłosek o szere
gu zamierzonych środków, tyczących się zwiększe
nia dochodów i ograniczenia rozchodów skarbu

jakieś przysłowie głosi, że szczęśliwi bywają tylko 
niewinni i naiwni umysłem.

Widzieliśmy jak został szefem rządu i mężem gło
śnym w Europie. Niedługo to trwało, i o Strańskim 
zapomniano.

Gdy Wybuchł przewrót sofijski d. 21-go sier
pnia r. z., Strański, nieprzyjąwszy stanowiska sze
fa urzędu sanitarnego, jako meodpowiadającego je
go godności, najspokojniej popijał wino i mastykę 
w kąpielach hisarskich. We dwa dni jednak potem 
powrócił do Filipopola i — został rejentom w tryum- 
witacie Stambułowa i Slawejkowa.

Niedość na tern. Obaj jego koledzy, szukając 
wszędzie księcia po Bułgarji i Rumunji, łamali ko 
ści po wertepach bałkańskich, a jemu jedynemu z 
trzech rejentów, pozostałych w stolicy południowej, ' i 
pułk warnoński urządził owację i serenadę, wspa- , 
nialszą chyba niż samemu księciu.

Minął znów tydzień — i skończyła się rejencja 
Strańskiego. Znów o nim zapomniano, tym razem zda
wałoby się na zawsze, bo czyż owa ława poselska, 
na której rzadko się ukazywał milczący w sejmie, 
mogła wynagrodzić najwyższe a stracone dostojeń J 
stwo rejenta ?

Ale Strański w czepku się urodził i gdy inni mę
czyli się z Peką Teodorowiczem nad sklejeniem ugody^ 
z Serbją, gdy ta ugoda stała się faktem dokonanym, 
Strański dla zapieczętowania jej zostaje mianowany 
wysłannikiem nadzwyczajnym i ajentem dyjdoma- 
tyczuym Bułgarji do Belgradu, gdzie na dworze 
królowej Natalji został powitany radośnie, jako sła
wny już dyplomata, a przytem piękny mężczyzna. ; 
Z tego wszystkiego wnioskować się godzi, że karje- 
ra jego jeszcze nieskończona i żo niejedna jeszcze 
rola czeka go na widowni politycznej.

Jan Grzegorzewski,

i
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W liczbie pierwszych dzienniki petersburskie wyli
czają projekt obłożenia podatkiem banderolowym 
sprzedaży butelkowej win rosyjskich i zagranicz
nych, obłożenie akcyzą nafty i produktów z niej, 
wreszcie zwiększenie opłat pocztowych, z tego jako
by powodu, iż obecna taksa pocztowa roa być niższą 
od francuskiej i niemieckiej. W tym samym również 
celu projektuje się przelanie dochodów z likwidacyj 
byłych instytucyj kredytowych i zysków banku pań
stwa do dochodów skarbu państwowego. Projekt 
ustanowienia normalnych budżetów, o ozem już do
nosiliśmy, ma znów na celu zmniejszenie wydatków 
skarbu. ___________

= Dowiadujemy się, iż p. minister komunikacyj 
zapowiedział komisji, zajmującej się sprawą regula
cji rzek iż roboty wspomniane rozpoczęte zostaną 
w najkrótszym czasie, w zakresie asygnowanych na 
ten cel kredytów. Pomiędzy rzekami, objętemi pro
jektem, mieszczą się Dniepr i Wisła.

— W drugiej połowie stycznia zbierze się w Pe
tersburgu grono astronomów i meteorologów, celem 
naradzenia się co do obserwowania mającego nastą
pić w r. b. zaćmienia słońca.

= We Włocławku mają być urządzone tramwaje 
dla przewozu transportów od brzegu Wisły do kolei. 
O koncesję starają się: pp. Berenszteju i Fnede. Ma
gistrat tameczny sporządzony przez siebie projekt 
eksploatacji tramwajów, przedstawił do opinji tutej
szej municy palności,

— Komisarze cyrkułowi otrzymali polecenie zając 
się. bezzwłocznie przygotowaniem wykazów wszyst
kich sklepów, składów, kantorów, spisem ajentów, 

f subjektów, fabrykantów, rzemieślników i w ogóle 
procederzystów a to dla dostarczenia wiadomości 
deputacji handlowej zajmującej się sprawdzaniem 
patentów. Wykazy te mają być bezpośrednio nad
syłane do wydziału patentowego w biurze magistra
tu najpóźniej do dnia 27-go b. m.

— Przy dokonywanych obecnie rewizjach w za
kładach restauracyjnych polecono komisarzom zwra-

> cać szczególniejszą uwagę na mięso, z którego przy
rządzają się różne potrawy, zdarza się bowiem czę
sto, iż do kotletów i siekanin bywa używanem mięso 
nieświeże szkodliwe dla zdrowia, czego w smaku 
przy domieszce ostrych przypraw konsument najczę
ściej nie dostrzeże. Również i zwierzyna nazbyt dłu
go przetrzymywana, ma ulegać konfiskacie.

= Szynkarze i utrzymujący bawarje otrzymali 
polecenie bacznie przestrzegać obowiązującego prze
pisu, iż ludziom podpilym sprzedaż wszelkich trun
ków winna być wzbronioną. W razie zauważenia 
wykroczeń przeciw temu rozporządzeniu, winni za 
pierwszym razem zapłacą karę, za drugim zaś utra
cą posiadany konsens.

> = Z uwagi na zwiększającą się liczbę przejechać 
sankami polecono służbie policyjnej dopilnować, 
aby przy każdych sankach znajdował się głośny 
dzwonek, nadto aby powożący na rogach ulic i 
wszelkich skrętach zwalniali bieg i nie ważyli się w 
powyższych punktach wymijać poprzedzających 
ekwipaży.

. = W gronie członków Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami został poruszony projekt opracowania 
ścisłej instrukcji dla dorożkarzy, co do czasu przez 
który wolno im używać koni bez zmiany. Instrukcja 
ta ułożona na pods awie praktycznych danych, bę
dzie później przesłaną do zatwierdzenia p. oberpolic- 
majstra i wprowadzonajw wykonanie.

— Magistrat warszawski przeznaczył około 1300 
rs. na pokrycie tekturą asfaltową szopy na targo
wisku na Pradze i inne roboty na tymże placu.

= Po porozumieniu się p. prezydenta z p. oberpo- 
a licmajstrem, sprzedaż mięsa na placu Muranowskim 

została zabronioną. __
= W banku handlowym warszawskim i w To

warzystwie kredytowem m. Lublina odbywa się już 
Wpłata kuponów od listów zastawnych m. Lublina, 
płatnych od d. 1-go b. m., za potrąceniem podatku 
skarbowego 5%.
_= Z funduszu Towarzystwa dobroczynności 

15,000 rs. zawakowaly dwa stypendja po 180 rs. dla 
studentów uniwersytetu lub uczniów gimnazjum oraz 
z zapisu ś. p. Kłębowskiego zasiłek w kwocie 120 rs. 
dla ucznia gimnazjum. Podania o uzyskanie stypen- 
djów lub zasiłku przyjmowane będą w kancelarji 
Towarzystwa dobroczynności do dnia 20-go b. m.

— Termin ostateczny składania deklaracyj na 
Wystawę bigjeniczną oznaczony został do dnia 1-go 
marca r. b. Ci wystawcy, którzy złożą deklaracje 
J rzed d. 1-ym lutego, otrzymają w razie jednako
wych warunków pewne przywileje co do wyboru 
miejsca na wystawie i t. p.

= Bal na szpital dziecięcy odłożonym został do 
dnia 7 go lutego r. b.

= Z teatru i muzyki.
Panna Lila Russel da się usłyszeć w dniu ju

trzejszym przedostatni raz na naszej scenie.
Artystka wykona partję Ruzyny w „Cyruliku se

wilskim” Rossini’ego.
* „Żorżeta” Sardou graną będzie jutro po raz 

trzeci w teatrze Rozmaitości.
. * Panna Irena Trapszówna, która w ubiegłym 
sezonie letnim debiutowała kilkakrotnie na naszej 
scenie, wliczoną została z d. 1 ym stycznia r. b. do 
składu artystów dramatycznych teatrów warszaw 
skich.

* Personel dramatyczny teatru Małego otrzymał 
do nauki krotochwilę w trzech aktach Labiche’a i 
Delacour’a p. t. „Przyjaciel domu”.

Sztuka ta ukazać się na scenie w ciągu bieżącego 
miesiąca.

W obsadzie i„Przyjaciela domu” figurują panie: 
Micińska i Trapszówna, tudzież fpp. Galasiewicz, 
Grubiński, Morozowicz, Sikorski i Śliwiński.

* Sztuka ludowa pani Mellerowęj i p. Galasiowi- 
cza ilustrowana muzyką Z. Noskowskiego „Dzie
wczę z chaty za wsią”, wcieloną być ma w sezonie 
bieżącym do repertuaru teatru Wielkiego.

* Konkursowa tragedja J. Gadomskiego „Larik” 
wystawioną zostanie w dniu 23-im b. m. pierwszy 
raz w teatrze krakowskim na benefis artysty tame
cznego teatru p. Edmunda Riegera.

* Władysław Mierzwiński daje w sobotę koncert 
we Lwowie.

* P. Kazimierz Hoffman, kapelmistrz teatrów war
szawskich, wziął urlop kilkomiesięczny, udając się 
z synkiem swym, Józiem, w dalszą podróż artysty- 
czą po Niemczech, Francji, Szwecji i Norwegji.

= Ze sztuki. . , . ,
* Do komitetu Towarzystwa sztuk pięknych na

deszło około trzydziestu deklaracyj na doroczną 
wystawę konkursową.

Niektóre dzieła, a przeważnie rzezby, znajdują się 
już w gmachu wystawy, zas inne z powodu braku 
miejsca pozostawiono na koiporze do czasu otwarcia 
wystawy.

Artyści miejscowi wstrzymują się z nadsyłaniem 
prac popisowych do ostatniej chwili.

* Komitet Towarzystwa sztuk pięknych ogłasza 
konkurs dla malarzy i rzeźbiarzy krajowych z za
pisu ś. p. Józefa Kuryerowa.

Nagrodę konkursową stanowić będzie suma 360 
rs. i ta przyznaną zostanie przez komitet Towarzy
stwa autorowi obrazu olejnego lub rzeźby, oryginał
ach, osnutych na swojskim temacie.

Komitetowi służy prawo rozdzielenia nagrody na 
dwie dla najlepszych z przedstawionych dzieł.

Dzieło nagrodzone pozostaje własnością autora.
Ubiegający się o nagrodę konkursową Kuryerowa 

winni nadesłać po jednym obrazie olejnym lub je
dnej rzeźbie na wystawę Towarzystwa do d. 15-go 
marca r. b.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi d. 19 go mar
ca r. b.

* Znany artysta-rzezbiarz Jan Dykas od pięciu 
miesięcy pracuje w Warszawie nad pomnikiem hr. 
Tyzenbausa, przeznaczonym do kościoła w Grodnie, 
a zamówionym przez hrabinę Przezdziecką.

•?. D. zamierza ukończyć to dzieło za miesiąc, 
poczem powróci do Krakowa.

= Z wystawy szkiców.
Zamknięcie wystawy szkiców nastąpi d. 9-gob. m. 
Rezultat sprzedaży okazów przeszedł wszelkie 

oczekiwania, dotąd bowiem publiczność nabyła 
obrazków i galanterji artystycznej za rs. 2400.

= Wzory rysunkowe.
Opuścił prasę drugi zeszyt (pierwszej serji) „Pra

ktycznych wzorów rysunkowych” n. Koawerejro 
Pilatiego.

Nowy ten zeszyt zawiera szesnaście wzorów, wcho
dzących w zakres elementarnego rysunku techni
cznego ręcznego, przyczem na drugiej połowie stron
nicy autor nakreślił lekkie kontury, celem umożli 
wienia uczniowi dokładnego skopiowania wzoru.

Wydawnictwo p- P., jako dostępne w cenie a 
prawdziwie przytem pożyteczne, zasługuje na powo
dzenie.

= Skutki stagnacji.
W ciągu roku zeszłego osoby prywatne zakupiły 

z wystawy Towarzystwa sztuk pięknych tylko dwa 
obrazy.

Z utworów dłuta ani jeden nie znalazł nabywcy.
Są to widocznie skutki ogólnej stagnacji.
= Jeszcze o handlu z Rumunją.
W uzupełnieniu artykułu naszego w przedmiocie 

skierowania wywozu do Rnmunji podajemy dziś kil
ka jeszcze szczegółów.

Przedewszystkiera rola Austrji w ogólnym impor

cie rumuńskim ostatnierni czasy znacznie się zmniej
szyła.

W handlu np. maszynami rolniczemi i narzędzia
mi dla gorzelni i młynów pobiły ją Anglja i Niemcy, 
którym Austrja ustąpiła też miejsca i w eksporcie 
artykułów chemicznych.

Obuwie zaś — rzecz niezmiernie charakterysty
czna — Austrja wywozi nio wprost, lecz przez Ham
burg, a to celem skorzystania z niskich taryf celnych 
niemieckich.

W ogóle, stosunki handlowe z Rumunją układają 
się teraz w ten sposób, iż przy energii i zabiegliwo- 
ści łatwo nam będzie wywalczyć sobie korzystne w 
nich miejsce.

Gdy bowiem dawni dostawcy stracili rynek, a no
wi jeszcze się na nim nie' ugruntowali, każda rozu
mnie prowadzona konkurencja może liczyć na powo
dzenie.

Zwracamy na to uwagę przemysłowców tutejszych, 
gdyż podobna sposobność po raz drugi może nie tak 
prędko się nastręczy.

I oddziałowi Towarzystwa przemysłu i handlu 
przypominamy, iż sprawą tą, powierzoną mu przez 
komitet petersburski na skutek wniosku p. Meruuo- 
wicza, należałoby teraz zej ć się gorliwie.

O ile bowiem nam wiadomo, wniosek p. M., złożo
ny przed 4-ma miesiącami, dotąd w Towarzystwie 
wcale nie był roztrząsany.

= Rozwiązana spółka.
Istniejąca od lat piętnastu w Warszawie spółka 

zjednoczonych majstrów szewckich rozwiązała się 
ostatecznie, zostiwiwszy dość znaczny deficyt.

Spółka liczyła w początkach 70-ciu członków, a 
w ostatnim czasie tylko ośmiu.

Upadek spółki spowodowany został brakiem zgo
dy i nieumiejętnem prowadzeniem interesu.

W krótkim czasie upada więc już druga spółka; 
pierwszą była spółka ślusarzy.
= Nieporządki śniegowe.
Już nieraz przychodziło nam zaznaczać, źe War

szawa z wielu względów porządku, bezpieczeństwa 
i zdrowotności musi się wyrzec sanny, a przynaj
mniej trwanie jej ograniczyć do minimum, t. j do 
pierwszej odwilży.

Wymownym tego dowodem jest dzień dzisiejszy.
Śnieg na ulicach zamienia się w bioto i lada chwi 

la w wielu punktach utworzą się kałuże, jeziorka, a 
nawet gęsta mada, tamująca komunikację dla pie
szych, a utrudniająca przejazd wozów i ekwipaży.

Wszystkiego zaś moźnaby uniknąć, gdyby zaczę
to wcześniej wywózkę śniegu, a tymczasem do tej 
pory kompanja asenizacyjna pozostaje bezczynna

Nieporządkom tym należałoby stanowczo a dora 
źnie zaradzić, o co dopominają się wszyser miesz
kańcy, jak widzimy z luźnych listów nadsyłanych 
przez naszych czytelników, żądających w tej spra
wię interwencji Kurjera,

Życzeniom powyższym zadość czynimy, zwraca
jąc uwagę czyją należy.

Zarazem musimy zaznaczyć, iż przepis wywołany 
słusznemi względami bezpieczeństwa przechodniów, 
aby nie zrzucano śniegu z dachów jednocześnie 
z dwóch stron ulicy, nie wszędzie jest wykonywany.

Dziś np. po godzinie 11-ej rano na Grzybowskiej, 
między Graniczną i Gaojną, w tak ruchliwym punk
cie, z obu stron dokonywano zrzucania śniegu.

Położenie przechodniów było rozpaczliwe, gdyż 
albo się trzeba było narazić na uderzenie lawiną, 
albo na brnięcie po błotnistym śniegu przez środek 
ulicy, gdzie można zostawić kalosze, zniszczyć odzież 
i dostać niezawodnego kataru z zamoczenia nóg.

Zaradzenie i energiczne ze strony organów po
rządku i bezpieczeństwa dopilnowanie środków wła
ściwych, celem usunięcia topniejącego śniegu z chwi
lą rozpoczęcia odwilży, staje się koniecznem.

= Niezwykły gość.
W ubiegłą sobotę, w sam dzień Nowego roku, na 

kolonji Michała Okrętowskiego, za rogatkami ząb- 
kowskiemi, ujrzano w gnieździć śniegiem przypru- 
szonem bociana.

Zkąd się o tej porze niezwykły gość mógł wziąć, 
pozostaje niewytłumaczoną zagadką.

Bociana, dającego słabe znaki życia, zdjęto z 
gniazda i wprowadzono do pokoju.

Starania mieszkańców zostały uwieńczone po
myślnym skutkiem i biedny zabłąkany „Wojtuś” 
przyszedł już do siebie i daje się obłaskiwać.

= Dziwak.
Przed kilku dniami żmarl w naszem mieście czło

wiek, który od lat 13 tu będąc zupełnie zdrów fizy. 
cznie i umysłowo, nie wyszedł ani razu za próg swe
go mieszkania.

Dotrzymał on tylko słowa, jakie sobie dał uro
czyście, powróciwszy w r. 1873-im z pogrzebu żony, 
iż nigdy lokalu poprzednio zajmowanego nie opuści.

Pan nie dał się nigdy i nikomu namówić do 
złamania słowa.

*



Posiadając dostateczny fundusz na utrzymanie 
domu, wyręczał się we wszystkich interesach synem, 
który spełniał polecenia ojca.

Przed kilku laty p. *** wydawał córkę za mąż i 
pomimo jej próśb i błagań aby zechciał udać się do 
kościoła na obrzęd ślubny, stanowczo odmówił.

Prócz tego p. nie sprawiał innego ubrania o- 
prócz szlafroków, w których nawet gości przyj
mował.

Kiedy w lecie roku zeszłego zapadł na zdrowiu, 
lekarze widzieli jedyne lekarstwo w wyjeździe w 
góry, na świeże powietrze, lecz p. ***, skrupulatnie 
spełniając inne polecenia, tego środka, chociaż może 
sam czuł jego skuteczność, nie chciał użyć, aby nie 
złamać uczynionego przyrzeczenia.

Nadto miał jeszcze jedno dziwactwo, iż nigdy nie 
brał do ręki żadnego pisma perjodycznego, czyty
wał zaś wyłącznie same książki, bądź to naukowe, 
bądź też beletrystyczne.

Niechęć do dzienników i w ogóle wydawnictw pe
riodycznych wynikała z tego powodu, iż p. uni
kał wszelkich wiadomości dotyczących śmierci i gdy 
kto kiedy przez nieświadomość lub zapomnienie 
wspomniał o czyjejś śmierci, p. *** opuszczał pokój, 
chroniąc się na długo do swego gabinetu.

Syn miał obowiązek powiadamiać p. *** codzien
nie o najważniejszych wypadkach z dziedziny poli
tyki i życia społecznego, lecz z opuszczaniem śmierci 
danych osób.

Jako rzecz charakterystyczną należy dodać, iż 
dziwak umierając zalecił, aby go pochowano w 
szlafroku.

Życzenie to rodzina spełniła.
= Miłe dziateczki.
W myśl obowiązujących obecnie przepisów co do 

żebraniny przy kościołach, jeden z proboszczów 
przed wydaniem świadectw kwalifikacyjnych zajął 
się zbadaniem stosunków familijnych zgłaszających 
się po nie kandydatów i kandydatek.

Między temi ostatniemi znalazła się 70 letnia sta
ruszka, której nazwisko uderzyło kapłana, a sposób 
wyrażania się żebraczki zdradzał lepsze wycho
wanie.

Okazało się, iż to jest wdowa po właścicielu fol
warku i matka dzieci, zajmujących lepsze stanowi
ska społeczne.

Córka żebraczki jest żoną buchaltera pewnej zna
cznej fabryki, pobierającego około 2,000 rs. rocznej 
pensji, a syn, nb. kawaler, zajmuje posadę na kolei 
brzesko-moskiewskiej i pobiera 1,000 rs. pensji oraz 
mieszkanie.

Dziwnym zbiegiem okoliczności, szanowny ka
płan zna doskonale owego syna, który dozwolił 
matce żebrać.

Odniósł się więc do niego listownie, a zarazem po
wiadomił zięcia 1 córkę, zamieszkałych w pobliżu 
Warszawy.

Ci ostatni odmówili swej pomocy, kładąc za po
wód, iż matka straciła swój własny majątek oraz 
ich schedę po ojcu.

Kapłan wstrzymuje sio z interwencją prawną aż 
do otrzymania odpowiedzi syna, który z matką ze
rwał wszelkie stosunki już od lat pięciu.

— Eksplozja fortepianu.
Nocy dzisiejszej w mieszkaniu p. A. Sztejna pod 

urem 142 im na Pradze zdarzył się szczególny wy
padek.

Niotylko cała rodzina S. lecz i sąsiedzi zostali w 
nocy obudzeni głośnym hukiem jakby kilku wy
strzałów.

Huk ten wszystkich wystraszył i wywołał pewien 
popłoch.

Tymczasem okazało się, iż przyczyną eksplozji 
był fortepian, wczorajszego dnia strojony.

W'idocznie struny były przeciągnięte i wskutek te
go popękały.

Eksplozja fortepianowa zrujnowała instrument do 
tego stopnia, iż nawet wierzchni blat rozpękł się, a 
klawisze powyskakiwały.

• = Zaginiony. .
W poniedziałek zrana zaginął czteroletni chłopczyk Ka

zio Grosmana. , . , ,
Zamieszkuje on przy rodzicach w domu pod urem 18-ym 

przy ulicy Królewskiej- ______
= Znaczne kradzieże. , . .
Nocy wczorajszej na Franciszkańskiej pod nrem 11-ym 

okradziono sklep Z. Landsberga.
Złodzieje dostali się do wnętrza z ulicy przez okno. w 

którem poprzednio musieli wyłamać kratę, a czynność ta 
pomimo iż długo trwała, nie zwróciła uwagi stróżów no
cnych.

Ze sklepu zostały wyniesione rozmaite przedmioty war
tości około 400 rs.

Z piwnicy domu pod nrem 147-ym na Targowej, właści
cielowi bufetu dworca kolei petersburskiej skradziono za 
kilkaset rubli win i wódek.

Biorąca udział w tej kradzieży służąca Marjanna Dziu- 
bówna została aresztowaną.

Wreszcie pod nrem 10-ym na Zielnej w mieszkaniu M. 
Gotfrieda, otworzonem przez wyłamanie zaników, skradzio
no garderobę, bieliznę i rozmaite przedmioty.
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— Podrzucenie.
W bramie domu pod nrem 8-ym na Żelaznej stróż miej

scowy znalazł podrzuconą dziewczynkę, liczącą parę mie
sięcy życia.

Podrzutek był owinięty w papier...
Niemowlę odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Przejechania.
W dniu wczorajszym na Piekarskiej furgon z mięsem na

jechał na Paulinę Idzikowską, która poniosła ciężkie obra
żenia na calem ciele.

Na Żelaznej Helena Micińska najechana przaz sanki pry
watne, uległa złamaniu ręki.

= Przez pomyłkę.
Nocy dzisiejszej Jan Figlewicz. zamieszkały na Młynar

skiej, przez pomyłkę, zamiast piwa napił się politury, w 
którą wchodziły trujące substancje.

Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, życiu Figlewicza 
grozi niebezpieczeństwo.

= Upadek z dachu.
W dniu dzisiejszym, o godzinie 1-ej z południa, osiem

nastoletni Jan Drozdowski, oczyszczał śnieg z dachu domu 
nr. 14 na Podwalu.

Dostawszy się na brzeg dachu, chłopak stracił równowa
gę i spadł na bruk z wysokości drugiego piętra, uderzając 
twarzą o granitowy bruk chodnika.

Odwieziono go na wpół żywego do szpitala.
= Zaczadzony.
W dniu wczorajszym zbadano, iż człowiekiem, który po

niósł śmierć z zaczadzenia w domu pod nrem 27-ym na 
Długiej, jest Antoni Kowalski, mieszkaniec Pułtuska.

Denat liczył 27 lat wieku.— !«»CT£8CJai
= Biuro porady prawnej.
Adwokaci piotrkowscy zrobili już dawniej podanie 

do władzy o dozwolenie założenia biura porady pra
wnej dla niezamożnych klijentów.

Obecnie, jak donosi Tydzień, sąd okręgowy piotr
kowski na posiedzeniu swem w d. 24-ym grudnia 
pozwolenie to udzielił i upoważnił do założenia wspo
mnianego biura w gmachu sądu okręgowego, z wa
runkiem jednak, aby przedtem konsorcjum adwoka
tów przedstawiło sądowi szczegółowe przepisy, ty
czące się działalności projektowanego biura.

= Otwarcie fabryki.
We wsi Brzostowej, w dobrach ćmielowskich ksią

żąt Druckich-Lubeckicb, w powiecie opatowskim, 
odbyło się w zeszłym miesiącu poświęcenie fabryki 
rur kanalizacyjnych, naczyń kamiennych, pieców 
kaflowych i cegły ogniotrwałej.

Fabryka ta zatrudnia obecnie 50-ciu robotników 
pod kierunkiem fachowego dyrektora P- Michała 
Sroczyńskiego, personel ma być wszakże niezadługo 
powiększony do 150-ciu robotników.

Zakład posiada wyborne maszyny sprowadzone z 
Francji oraz dwa piece do wypalania; pięć innych 
pieców stanie niezadługo.

— Środki ostrożności.
W Łodzi magistrat wydał polecenie zaszczepić 

ospę ochronną 170 ciu uczniom szkoły ludowej 
izraelskiej.

Środek ten ma na celu opanowanie ciągle szerzą
cej się epidemji ospy.

= Zaspy śnieżne.
Wskutek grożącej się zawiei i obfitych zasp śnie

żnych, pomiędzy Brześciem a Grajewem ruch pocią
gów na kolei brzesko-moskiewskiej ulega częstym 
opóźnieniom.

Na linji tej, jak donosi Kijewl., pociągi towarowe 
zostały obecnie znacznie zmniejszone.

= Napad.
We wsi Szyszczycze pod Chmielnikiem, w pow. 

stopnickim, na odosobniony dom włościanina Woj
ciecha Kwietnia napadło, jak donosi Gaz. kieł., nad 
wieczorem pięciu nieznanych ludzi, domagając się 
pieniędzy.

Skutkiem oporu złoczyńcy związali oboje Kwie
tniów i bijąc kijami wymogli wyznanie, gdzie mają 
ukryte pieniądze i kosztowniejsze przedmioty.

Złodzieje zabrali 126 rs. w papierach, 114 rubli 
srebrnych, 4 sznurki korali, pościel, bieliznę itp.

Poszkodowani nie poznali żadnego z napastni
ków, co dowodzi, iż byli to ludzie obcy,

ZE ŚWIATA.
X Ciekawą statystykę sceny poznańskiej ogłosi

ły w tych czasach pisma miejscowe. Od d. 3-go paź
dziernika do Nowego roku, czyli w ciągu trzech miesię
cy, teatr w Poznaniu dał 53 przedstawień, na które zło
żyło się 35 sztuk kilkoaktowye.il, 1 dwuaktowa i 2 je
dnoaktówki. Z tych tylko 17 powtarzano, a 21. grano 
zaledwie po razie. Na trzy zatem przedstawienia wy
padają aż dwie premjery, co daje wyobrażenie o ogro
mie pracy aktorów, a zarazem usprawiedliwia ich jeśli 
ról swoich nic mogą opracować należycie, bo im na to 
literalnie brak czasu. Publiczność, jak świadczą dzien
niki, z których czerpiemy, zaczęła uznawać gorliwą i 
trudną pracę artystów, dowodem tego regularniejsze 
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niż niegdyś uczęszczanie na widowiska, co jest w ka
żdym razie objawem pocieszającym i pożądanym.

X Duchowne seminarjum polskie poświęcono w 
Detroit, w Stanach Zjednoczonych. Ks. biskupa Bor- 
gersa, który przybył do kolonji polskiej w celu doko
nania obrzędu, przyjęli na progu świątyni księża pol
scy. Ks. Domagalski wygłosił po dokonanem przez 
biskupa poświęceniu seminarjum i kaplicy mowę, w któ
rej zwrócił uwagę na konieczność seminarjum polskiegt 
w Ameryce, gdzie dotąd pełnili czynności kapłańskie 
tylko księża, przybywający z Ameryki. W seminarjum 
w Detroit znajduje się obecnie 12-tu studentów, urodzo
nych już w Ameryce.

X Nowe pismo polskie zacznie wychodzić w Chica- 
go p. n. Kurjer chicagowski. Jako wydawca będzie się 
podpisywał p. Smulski, jako redaktor zaś p. M. J. Sa
dowski.

X W Frankfurcie nad Menem odkryła policja za
raz po świętach bandę fałszerzy pieniędzy, którzy za
lewali od pewnego czasu rynek wybornie podrobionemi 
monetami różnych gatunków. Na jednej z ustronnych 
ulic znaleziono całą mennicę, zaopatrzoną we wszystkie 
aparaty.

X P. Gailhard, dyrektor wielkiej opery paryskiej, 
leżał sobie d. 27-go z. m. jeszcze w łóżku, kiedy u- 
slyszał nagle w sąsiednim pokoju rybacką piosenkę 
ncapolitańską, odśpiewaną prześlicznym głosem. Za
dzwoni! więc i zapytał: „Któż tam śpiewa?”—„To mło
da praczka, która przyniosła panu dyrektorowi bieli
znę”— odpowiedział lokaj.—„Zawołaj ją do mnie.”—Po 
chwili weszła do pokoju młoda, piękna dziewczyna. „Ty 
śpiewałaś?”—zapytał dyrektor. — „Tak jest”—odpo
wiedziała.—„Rzuć pranie i prasowanie i ucz się śpie
wu. Będzie z ciebie dobra śpiewaczka.”— Dziewczyna 
rozśmiala się: „Czy rzeczywiście?—wyrzekła.— Bardzo 
mi przyjemnie, że pan tak sądzi, bo właśnie uczę się 
już od lat trzech śpiewu, a nie mogąc zaprodukować się 
na innej drodze przed panem, przebrałam się za pra
czkę.”

X Francuskiej legji honorowej przybyło zNowym 
rokiem kilku oficerów. Są nimi: Alfons Daudet, Juljusz 
Claretie, Gaston Paris, prof. Juljusz Zeller i Henryk 
Becque.

X Szczególnym profesorem muzyki jest angielski 
kapelmistrz Walter Cameron, udzielający lekcyj tylko 
w domach arystokratycznych Londynu, a biorący za p< 1 
godziny pól funta sterlinga. We wszystkich domach 
ginęły od dłuższego czasu różne kosztowne przedmioty. 
Wszelkie starania nie zdołały wykryć złodzieja. Obe
cnie wykazało się, źe owym krukiem był p. Cameron, 
człowiek płacony na wagę złota. W domu profesora 
znaleziono całe muzeum kosztowności.

X Trzysta trzydzieści rozwodów udzieliły sądy 
paryskie w jednym dniu, mianowicie w dniu 13-ym 
grudnia.

X Papież Leon XIH-ty posiał cesarzowi Niemiec, 
Austrji i królowej rejentce hiszpańskiej w darze nowo
rocznym książką napisaną przez monsignora Tripepi 
p. n. „Moralność i apologetyka”. Dzieło to napisał 
Tripepi z polecenia Ojca św. Celem jego jest wykaza
nie, że Kurja rzymska nic była nigdy nieprzyjacielem 
zjednoczenia Włoch.

X Magistrat mefljolański zamierza ustawić pomnik 
Napoleona HI-g°, wykończony już od lat wielu. Rady
kaliści włoscy, nie mogący Napoleonowi Hl-mu zapo
mnieć Mentany, podnoszą z tego powodu wielki krzyk, 
syndyk jednak medjolauski twierdzi, że się Napoleono
wi należy ta Psiątka, jako temu, który był inicjato
rem niepodległości włoskiej.

X vil miejscowości włoskiej Pozzuoll wydarzyło 
się wielkie nieszczęście. Chłopi tamtejsi chcieli wpro
wadzić do miasta bomby dynamitowe, ukrywszy je w 
koszach z owocami. Jeden z urzędników celnych, re
widujący towary, dotknął żelaznym drążkiem bomby i 
spowodował w ten sposób wybuch. Ośm osób zginęk 
przy tym wypadku.

X Adelina Patti śpiewa obecnie w Meksyku, a Sa
ra Bernhardt gra w Limie.

?< Cesarz chiński posiada siedm małżonek uzna
nych z prawami żon prawowitych, a nieobdarzonych 
przywilejami ile tylko zechce. Harem jego odnawia się 
co trzy lata, zasilając sięuąjpiękniejszemi córkami man
darynów od 14-go roku życia począwszy. Żony dowol
ne zostają w haremie aż do 25-go roku życia, poczem 
wracają do swoich rodziców, gdzie wychodzą bardzo do
brze za mąż.

X Ciężka rodzina pokazuje się obecnie za pieniądze 
w Londynie, w Music-Hall. Składa się ona z ojca, 
z matki i dziecka. Ojciec, niejaki O’Brien, irlandczyk, 
Urodzony w Belfast w r. 1853 im, posiada 7 stóp i 11 
cali wysokości, a waży 206 funtów. Małżonka jego, 
Krystyna Duor, licząca 23 lat, ma 7 stóp 4 cale i waży 
313 funtów. Dziecko, liczące obecnie 19 miesięcy, waży 
63 funty. Ciężka para przedstawiała się niedawno pre
zydentowi Stanów ^jednoczonych.
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— Sprostowanie. W dzisiejszym rannym dodatku do 
Kurjera, w rubryce ofiar, składanych w miejsce roz
syłania powiusźowań noworocznych, mylnie wydru
kowano nazwisko Teodor 1’ renklcr, zamiast: Teo
dor Trenkler z żoną rs. 3.

f W dniu 4-ym stycznia r. b., o godzinie 5-ej i pół po 
południu, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zasnęła 
w Bogn, opatrzona ów. sakramentami ś. p. Józefa z Bona- 
rów Kurczvnska, po Stanisławie Kurczyńskim pozostała 
wdowa, przeżywszy lat 78. Nabożeństwo żałobne za spo
kój jej duszy odbędzie się w górnym kościele św. Krzyża 
w piątek, to jest dnia 7-go stycznia r. b., o godzinie ii-ej 
zrana, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie zwłok 
nu cmentarz powązkowski. Stroskano córki i zięciowie za
praszają życzliwych na powyższe obrządki żałobne. Osobne 
zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—28—

7 Ś. p. Marja z Schaffów Hornowska, przeżywszy lat 
80, opatrzona św. sakramentami, zmarła w majątku Klika- 
wie dniu 4-go stycznia 1887 roku. Pogrążeni w głębokim 
smutku dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo i pogrzeb odbyć się 
mający w miejscowej parafji Górze Puławskiej, dnia 7-go 
stycznia, o godzinie 11-e) zrana. —31—
t Ś. p. Stanisław Gąsiorowski, w majątku swoim Do- 

hrowierzyce pod Hrubieszowem zszedł z tego świata dnia 
18-go grudnia r. z. Śmierć zabrała go w sile wieku, bo 
zaledwie w 48-ym roku życia, osierocając żonę, troje dzieci 
i rodzeństwo, którego był głową. Zasługi obywatela po
stawiły go na wybitnem stanowisku, a żal sąsiadów i 
podwładnych najlepszem są świadectwem głęboko odczutej 
straty. Pokój zacnej duszy człowieka, którego zgon długo 
opłakiwać będziemy. —24—

-f- Ś. p. Salomea z Lewitów 1-go ślubu Goldscheider, 2-go 
Łuisa Fernanda Salomea de la Cierva, żona komendanta 
głównego sztabu armji hiszpańskiej, rozstała się z tym 
światem, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w Paryżu dnia 
2-go stycznia r. b., w wieku lat 34, o czem zawiadamiają 
krewnych, przyjaciół i znajomych w nieutulonym żalu po
zostali: mąż, dzieci, matka i rodzeństwo. —29—

"t Ś. p. Antonina z Łotockich Zagurowska, wdowa po 
adwokacie b. sądu apelacyjnego, opatrzona św. sakramen
tami, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończyła życie dnia 
4-go stycznia 1887 r., w wieku lat 72. Pozostałe córki, zięć 
i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w piątek, to jest 
dnia 7-go stycznia, o godzinie 11-ej zrana w kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowa
dzenie zwłok zaraz po nabożeństwie. Osobne zaproszenia 
rozsyłane nie będą. —36—

— B. p- Maurycy Landau, dentysta, po długich i cięż
kich cierpieniach zszedł z tego świata we wtorek, to jest 
dnia 4-go stycznia 1887 r. O dniu i godzinie wyprowadze
nia zwłok, oddzielne nastąpią ogłoszenia. —34—
f W piątek, to jest dnia 7-go stycznia r.b, odbędzie się 

msza święta za duszę ś. p. Florentego Makowskiego, o 
godzinie lO-ej rano w kościele św. Aleksandra, na którą 
pozostała córka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —12—

i 7 W piątek, tj. dnia 7-go stycznia r. b., jako w trzecią 
rocznicę śmierci ś. p. Edwarda Jarockiego, odbędzie się 
za spokój jego duszy o godzinie 11-ej zrana, w kościele 
św. Anny (po-bernardyńskim) żałobne nabożeństwo, na któ
re pozostała wdowa z córkami zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. 2—24—

f Dnia 7-go stycznia 1887 r., t. j. w piątek, jako w pią
tą rocznicę śmierci ś. p. Julji z Dąbkowskich Strzemiecz- 
nej, żony b. radcy dyrekcji ubezpieczeń, odbędzie się ża
łobna wotywa w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny 
na Lesznie, o godzinie 10-ej rano, na którą zaprasza się 
życzliwych. —20—

j* W dniu 31-ym grudnia r. z. w Łowiczu zmarła w kwie
cie lat żona moje ś. p. Wanda z Celińskich Pry faro wa. 
Za święty obowiązek poczytuję sobie złożyć serdeczne „Bóg 
zapłać’’ tym, którzy w tak ciężkiej i bolesnej chwili ra
czyli mi przyjść z pomocą, jak również kolegom, przyja
ciołom i znajomym, którzy na swych barkach ponieśli dro
gie zwłoki do grobu i w oddaniu jej ostatniej posługi, u- 
Itiał raczyli przyjąć. —22—

Z Cesarstwa.
Z powodu zajęcia, jakie dotychczas obudzają o- 

statnie wypadki zaszłe w Sistowie, jeden z przyja- 
evół gazety Nowąje wremja nadesłał temu pismu ko
respondencję, w której tak opisuje rzeczone wypad- 
, l: »Kejenci i ich poplecznicy oddawna już patrzyli 
Krzywo na wielu mieszkańców Sistowa, uważając 
ich za rusofilów, i co za tern idzie, za swoich wro
gów, choć w rzeczywistości w Sistowie nie było ża- 
cnego sprzysiężenia, gdyż miejscowi mieszkańcy 
przekonani, że rejencja w niedalekiej przyszłości 
sama sobie kark skręci, w milczeniu oczekiwali na 
tę (Pa całej Bułgarji pożądaną chwilę. Tak stały 
rscecjy do 19 go grudnia, kfedy miejscowy naczelnik 
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okręgowy Iwanow, jeden ze stada bohaterów stara- I 
bułowskich, otrzymał z Sofji rozkaz aresztowania I 
wszystkich przedstawicieli partji rusofilskiej w Si- I 
stówie. Nie namyślając się długo Iwanow, tegoż I 
samego dnia w asystencji żandarmów wdarł się do i 
kawiarni, dzie siedzieli zapasowy oficer p. Konstan- 
tiuow i ajent żeglugi parowej cźaruomorsko-dunajo- 
wej ks. Gagarina p. Bryczkow, i aresztował ich. 
Konstantinow i Bryczkow cieszą się w Sistowie po
wszechnym szacunkiem i aresztowanie ich przepeł
niło czarę cierpliwości mieszczan. Jak tylko wieść 
o aresztowaniu rozeszła się po mieście, tłum ludu 
rzucił się na policję i uwolnił ich. Iwanow widząc, 
że z samymi żandarmami temu n'e podoła, zażądał 
pomocy od miejscowej drużyny, ale żołnierze wypro
wadzeni na plac nie chciełi strzelać do ludu i tym 
spcsobem na ten raz zwycięstwo zostało po stronie 
ludu. \V dniu 21-ym grudnia do Sistowy przybyły 
wojska zawezwane z Tyrnowy, i z ich pomocą Iwa
nowowi udało się zaaresztować powtórnie Konstan- 
tinowa i Bryczkowa; przytem wraz z nimi areszto
wani zostali deputowany do zgromadzenia p. Aniew 
i Daszew. Aresztowania były dokonane w nocy; 
lud stawiał opór; wojska działały bagnetami, byli 
zabici i ranni. W końcu aresztowanych powiodło 
się przewieźć na statek parowy i odesłać do tłusz
czu ku.”

Moskowskija wiedomosli r.e szczególnym naciskiem 
zaznaczają zmianę tonu w prasie austrjaekiej. 
Austrja przestała jakoby zwracać uwagę na sprawy 
zagraniczne i skupiła ją zupełnie na wewnętrznych. 
Wszystko to odbija się na tonie i na poglądach na 
wet półurzędowej prasy austrjaekiej. „Być może, 
źe w niemałej mierze wpłynęło także na to fiasko, 
jakie zrobili wysłańcy rządu bułgarskiego w innych 
stolicach Europy i przesilenie w gabinecie lorda Sa 
lisburego, oraz nagle uciszenie się hr. Robilanta, 
do niedawna wielce żarliwego obrońcy bułgarskie
go rządu anarchistycznego. Rząd włoski zaczął na
gle zarzekać się wszelkiej inicjatywy w kwe-tji buł
garskiej, narzuconej muz. Berlina jako demonstracja 
dla nastraszenia Rosji.” Dalej znów paryski kore
spondent tegoż dziennika pisze: „Lord Churchill 
jest absolutnym przeciwnikiem przymierza z Austrja 
dla Bułgarji. Jest ou zdania, że Anglja powinna 
wyrzec się całkiem roli opiekunki bułgarów i pozo
stawić zupełnie Turcję jej losowi. Główny interes 
Anglji leży w utrzymaniu Egiptu, więc lord Churchill 
był bardzo niezadowolony z tego, że na zapytanie 
Francji inargr. Salisbury odpowiedział przypuszcze
niem możliwości wycofania wojsk angielskich z 
Egiptu. Austrja od kilku już miesięcy kokietowała 
Anglję, a jeżeli nie doszło do formalnego przymierza, 
to tylko z powodu niestanowczości austrjackich mę
żów stanu. Dowcipnie pewien dyplomata schara
kteryzował położenie temi słowy: Austrja jest goto
wą zrobić pierwszy krok do przymierza z Anglją, 
byleby Anglja zaczęła od drugiego kroku. Bardzo 
być moie, że na Ballplatzu stali się bardziej zgo
dnymi od czasu kiedy tam zrozumieli, że nie można 
liczyć dalej na milczące poparcie ze strony rządu 
niemieckiego intryg węgierskich na półwyspie bał
kańskim. W Londynie zrobiono z Wiednia zapyta
nie, w jakiej mierze Austrja może liczyć na czynną 
pomoc Anglji w razie starcia z Rosją z powodu Buł
garji. Margrabia Salisbury, dla którego środek cięż
kości polityki wschodniej Anglji loży w Bosforze, 
ochotnie przyjął awanse hr. Kalnokyego i lord Chur
chill zażądał dymisji.”

W Petersburskic/i Wtedmosliac/i czytamy: „Niena
widzący Rosji Berliner TagDlatl już otrębuje pochód 
i to wprost na Petersburg. Z powodu pewnego ar
tykułu petersburskiego Herolda robi zjadliwą uwa
gę, że miło mu jest dowiedzieć się jak dobrze w Pe
tersburgu mówią po niemiecku i że z tego będzie mo
żna korzystać przy przyszłych wypadkach. * Bardzo, 
jak widać, mężni uiemcy pisują w tym niemieckim 
dzienniczku. Niechaj sobie piszą; ale pocóź w ta
kim razie wiecznie się uskarżać na wyzywający ja
koby ton prasy rosyjskiej? W gazetach rosyjskich 
nikt jeszcze nie otrąbił pochodu na Berlin.“

Z ostatniej poczty.
W Wiedniu bawi obecnie p. Sturdza, rumuński mi

nister wyznań i oświecenia. Tenże sam p. Sturdza 
obecnym był na ćwiczeniach armji austrjaekiej pod 
Gródkiem. Wówczas dzienniki mylnie go tytułowa
ły ministrem spraw zewnętrznych w Kumunji; tekę 
tę piastuje tam dotąd p. Pherekide. Obecnie dono
szą z Wiednia, że p. Sturdza przeznaczony jest na 
ministra spraw zewnętrznych, a p. Pherekide obejmie 
urząd posła rumuńskiego w Wiedniu. Zmiany te 
osobiste stoją w związku z obeenemi przejściami 
sprawy politycznej.

Oryginalny komunikat Norddeulsche allgemeine 
Zeitung opiewa: „Dotąd uchodziło za regułę, że 

krytykując postępowanie jakiegoś rządu albo ; <-.i* 
tykę państwa zachowywano się wobec osoby j con- 
jąeego w tem państwie z pewną czcią. Ten debry 
zwyczaj we wszystkiem, co się Turcji dotyczy, zo
stał zaniechanym od czasu, gdy poczęto mówić o 
przymierzu turecko rosyjskiem. Zwłaszcza dzienni
ki angielskie i węgierskie w znanej swej nienawiści 
dla Rosji zajęły postawę wobec sułtana w najwyż
szym stopniu zaczepną i niesprawiedliwą. Turcja 
nie ma powodu prowadzić w stosunku do Ros i 
krótko widzące j polityki opozycyjnej; to nie znaczy 
wszelako, aby Turcja skłonną była poświęcić Rosji 
swe najżywotniejsze interesa.”

Liberie zaprzecza doniesieniom Timesa o zawarciu 
formalnego przymierza pomiędzy Rosją i Niemcami. 
Rosja pragnie swobody akcji na wschodzie; zbliżenie 
się jej do Niemiec nie kryje wrogich zamiarów 
przeciw Francji. Rosja usiłuje pozyskać Niemcy i 
Austrję dla kandydatury ks. Mingrelji wszakże nie 
czyni tego otwarcie, lecz sposobem przedłużania 
trudnej i niepewnością swą gnębiącej sytuacji.

Do Neue freie Presse telegrafują pod dniem 1-ym 
b. m. wieczorem z Sofji: W kołach rządowych wie
rzą silnie, że wszystkie gabinety europejskie, z wy
jątkiem rosyjskiego, nie będą protestowały przeciw 
ewentualnemu powrotowi ks. Battenberga. Depu- 
tacja powróci do Sofji za dwa tygodnie, a sobranje 
zgromadzi się najdalej w cztery tygodnie. Deputa- 
cję upewniono w Londynie, że Bułgarja na poparcie 
Anglji i Włoch (!) liczyć może bezwarunkowo.

Z Rzymu telegrafują, że włoski minister spraw ze
wnętrznych hr. Robilant przyjmie w takiż sam spo
sób deputację bułgarską, jak hr. Kalnoky.

Biuro centralne bułgarskiej partji rządowej posta
nowiło wydać odezwę do kraju, w której wyłożyć 
ma pomyślne wyniki rządów rejencji, tudzież wyra 
zić otuchę, iż sobranje, które zgromadzi się za mie
siąc, wybierze powtórnie ks. Battenberga.

Pall Mall Gazelle donosi, że Chamberlain oznajmił 
gotowość do traktowania z Gladstonem, Morleyem 
i Harcourtem w sprawie irlandzkiej; celem konferen
cji byłoby ponowne zjednoczenie się stronnictwa 
whigów na podstawie takiego bilu o samorządzie 
irlandzkim, na który zgodzićby się mogli zarówno 
Parnell jak Chamberlain,

George Goeschen, przyjaciel lorda Hartingtona, 
unionista liberalny, przyjął urząd angielskiego mi
nistra skarbu. Z Londynu informują, że wstąpienie 
jego do gabinetu uie wzmacnia partji zachowawczej, 
ponieważ Goeschen, jakkolwiek znakomity finansi
sta, nio posiada ani w izbie gmin, ani w stronni
ctwie swojem, ani w kraju popularności. Smith zaś 
jako leader izby gmin (przewodna większości zacho
wawczej) nie potrafi ostać się wobec psot opozyeyj • 
nych lorda Churchilla, ani wobec doświadczonej 
zręczności Gladstone’a. Nawet Morning Post, organ 
tak zbliżony do rządu, twierdzi, że wstąpienie Goe- 
schena nie wzmacnia, ale może osłabić raczej gabi
net zachowawczy. Tylko przez pojednanie się z lor
dem Churchillem zdołają torysi utrzymać się przy 
władzy, tylko bowiem jego talent, wpływ i enc-rgja 
zdołają dać przeciwwagę polityce separatystycznej 
Gladstone’a. Podczas gdy bowiem Churchill liczy 
się z duchem demokratycznym czasu, Goeschen o- 
kazywał się zawsze nieprzejednanym wobec wszel
kich projektów rozszerzenia ustawy wyborczej i 
pragnąłby polityczne prawa miljonów o ile się da 
ograniczyć. Być może, iż nadchodzi chwila pono
wnego zjednoczenia się whigów a rozprzężenia to- 
rysów.

„KUKJEKA WARSZAWSKIEGO”.

.Berlin 5-go stycznia. (Tel. spec. Aj. pótnj)— 
Prokuratorja państwa wytoczyła proces gazecie 
Polsdamer Kachrichlen z powodu rozpuszczenia po
głosek w znanej sprawie podpułkownika Villaume.

Petersburg 5-go stycznia. (Tel. spec. Aj. polni) 
—Tegoroczna, ze strony skarbu bankowi państwa 
na pokrycie czasowo wypuszczanych biletów kredy
towych wydać się mająca kwota 50 miljonów rubli 
kredytowych pokrytą została przez przekazanie na 
bank samy 36 miljonów rubli metalicznych renty 
5 procentowej w zlocie.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu K. IP. w Warszawie. — Autor artykułu o 
handlu z Rumuują, P- Lazar Serban, jest narodowości 
serbskiej, badał stosunki handlowe na miejscu w Ru- 
tnunji, obecnie zaś stale zamieszkuje w naszesn mieście 
i z wiadomości swoich zamierza * sposób praktyczny 
skorzystał.
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4213 Dr Heichstein przyjmuje z chorobami chi
rurgicznymi, leczy także massażem według me
tody dra Mezgera i prof. Mosengeila. Śto-Jerska 30.

GIEŁDA.
Rozwiązanie zadania szachowego umieszczonego 

w nrze 358b.

Warszawa dnia 5 go stycznia 1887-go r.
Niespodziewana wczorajsza zniżka kursu rubli w 

Berlinie oddziałała bardzo silnie na giełdę warszaw
ską. Miano już nadzieję stalszej zwyżki i powrotu 
do lepszych dla rubli notowań, tymczasem ukończe
nie czynności zwyżki tej wymagających odkryło 
znowu niepewności sytuacji politycznej, chwilowo 
temi czynnościami przysłonięte i cofać się nauowo 
zaczynamy. Szacowania dzisiejsze były wprawdzie 
bardzo różne 191.25, 191, 190.75, nawet 190.50, a 
przytem giełda nasza nauczyła się nieufać szacowa
niom w ostatnich czasach tak często błędnym. Kur
sa więc szybko podnosiły się, tembardziej, iż jak 
zwykle w wigilię święta, na*dwa dni kupować mu
siano.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 52.70 
i płacono 52.65 — o 40 kop. wyżej uiż_ wczoraj. 
Krótkoterminowe po 52.50, 52.55, 52.57aż do 
52.60, przy żądaniu 52.65, również 40 do 42‘/a kop. 
wyżej niz wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie kiótkotermino- 
we weksla po 52.30 oddawano.

Na Londyn 10.59‘/a i 10.61 płacono, żądauo 10.62, 
o 8 kop. wyżej niż wczoraj.

Na Paryż 42.55, przy tranzakcjach po 42.40 i 
42.45 robionych, o 40 kop. wyżej.

Na Wiedeń 85.20 żądano, o 65 kop. drożej. Pła
cono 84.95.

Obroty żadne.
Papierami również niezbyt wielkie — usposobienie 

jednak bardzo mocne, kttrsa wysokie.
Listy likwidacyjne 94.60 i 93.90 w żądaniu bez 

obrotów
Pożyczki wchodnie 100.15, również nominalnie.
Podobno premjowej poszukiwano po kursach pe

tersburskich.
Renty kolejowej także sprzedano podobno za kil

ka tysięcy rubli po 99.
Listy zastawne ziemskie serji I ej 101, II, IH i 

IV 100.90, V 100.20 w żądaniu. Te ostatnie w do
syć znacznej ilości kupowano po 100 i 100.10 przy 
mniejszych sumach.

Listy miejskie 100, 99.50 i za III i IV 98.80. 
Kupowano mało wprawdzie tvch ostatnich po 98.60 
i 98.65.

r Obligi 96.25 i 96—większe po 96 płacono.
Listy łódzkie poszukiwano po 96.25, 95.30 i 

95.20.
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12. — Usposobienie mocne. Kursa koń

cowe płacono. Z WL

Sprawozdanie z targu zbożowego 
na placu Witkowskiego, dnia 5-go stycznia 1887 r.

Na targ dzisiejszy dostawiono pszenicy około 650 korcy 
prawie wyłącznie wyborowej.

Zwyżka cen pszenicy w Gdańsku, wczoraj bowiem wie
czorem już po otrzymaniu sprawozdania, nadszedł jeszcze 
telegram usposobienia zwyżkowe zwiastujący, oddziaływała 
na nasz rynek i również do zwyżki pobudzała.

Płacono przeto wyborową 7.40, 7.50 i 7.65 nieco słabszą 
7 35.

Niewielką ilość pośladu dla drobiu po 5.10 sprzedano.
Żyta tylko 60 korcy osią dowieziono. Ziarno dobre a je

dnak ceny nie podniosły się.
Partyjkę tę po 5.10 i 5.15 sprzedano.
®wsa 250 k°rcy rozprzedano w drobnych ilościach po 

2.65, 2.75 do 2.85 stosownie do dobroci ziarna.
usiłowa^ 1 2h° k°roy sPrze:lauo ó.ló po kilkodniowych 

Innego ziarna nie było.

1) Spółgłoska.
2) Roślina.
3) Literat szkocki.
4) Nazwisko autorki wyżej

wspomnianego utworu.
5) Budowniczy francuski.
6) Owad.
7) Samogłoska.

Siana i słomy małe tylko ilości na targ dostawiono i 
na detal rozprzedano. ppv.

ARYTMOGRYF,
i 9 v
Ą 10 6 i 

1 15
12 11

16
c’9

“I
17 11 10

T-P3 4 5 6 78 8 2 11
pjn 8 5 7' 13

LL 14 7 12111
14|13|10 i

Zamiast liczb postawić lite- 
ty, tak ażeby górne dwa wier- 
sze utworzyły tytuł świeżo 
"ydanego poematu, znaczenie 
zaś 7 wyrazów, stanowiących 
figurę kryształową jest nastę
pujące:

I) Białe Czarne 2) Czarne Białe
Db—D4 E4—F5 H,-F3 E.,—E,
C8—E, f i mat B4—C, j- i mat.

Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. A. Borowski, R. 
Jędrzejewski, L. Stetkiewicz, bracia S. J, P. Kleinermano- 
wie, A. Markus, D. Dylion, Akibą Th., A. Gradowski, Z. W. 
Betley, J. Silbersteiu, L. Edelschein, Ch. L. Laufer, J. Ro- 
bin-son, D. Prowalski, S. Rothenburg, J. Miaskowski, L. 
Wengerow, J. Manson, Ch. Kropiwko, II. Endelman, J. Le- 
wenglilck, M. Goldberg, 8. Gwoździcki, M. Alferuw. 

I cdpowiebzijedakcji.
— Panu Ed. Nadesłany nam logogryf nie będzie

umieszczony.

— Na kopertach listów, w których mieszczą się zadania 
lub rozwiązania takowych, pisać należy, iż są to zadania 
lub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsyłane listy 
nie będą uwzględniane.

Dolina Szwajcarska.
We czwartek, to jest dnia 6 go stycznia 1887 roku 

KONCERT POPULARNY 
dyrektora orkiestry warszawskiej

u ®
1) Voelkertreue-marsz, E- Straussa.
2) Uwertura z op. „Oblężenie Koryntu,” G. Rossiniego.
3) Urocze Dąbrowianki, walc Koźmina.
4) Nordisches Bouquet, E. Bacha.
ój Uwertura z op. „Oberon,” K. II. Webera.
6) Motruna, polka A. Sonnenfelda (1 raz).
7) Weseli śpiewacy, gawot 0. Weissa (solo na picolo wyk.

p. Refman).
8) Nasza chwała, mazur L. Lewandowskiego.
9) Uwertura z op. „Alfred”, A. Sonnenfelda.

10) Szwedzki marsz weselny. A. Swendsen.
II) Pieśń w gondoli z op. -Noc w Wenecji,” J. Straussa.
12) Galop szampański, C. Wiganda.
Początek o godzinie 5-aj P° Połndniu.—Wejście kop. 30.

Wattersall warszawski.
Ulica Okólnik hr. L. Krasińskiego-Ordynackie, 

„ klozrywki gimnastyczne dla dzieci** 
oraz „I^ekcje tańców**

we czwartek dnia 6 stycznia r. b. początek o godzi- 
(28) nie 4-ej po południu/

KOMITET 
ffamarti® Towarzystwa Wioślarskie® 

ma honor zawiadomić, że w dniu 8 b. m., w sobotę, 
o godzinie 9-ej, w lokalu Towarzystwa urządzonym 
będzie wieczór tańcujący dla członków i ich rodzin. 

Bilety wydawane będą w kancelarji Towarzy
stwa w dniach 6 i 7 b. m., w godzinach wieczor
nych. (27)

Członek komitetu, sekretarz Jr. Górski.

Warszawski Kantor
Banku Państwa

ma honor podać do wiadomości powszechnej, że z 
powodu nadchodzących świąt, kasy kantoru będą 
zamknięte w pierwsze trzy dni Bożego Narodzenia, 
na Nowy Rok i na Trzech Króli, według starego 
stylu, dla wszystkich operacyj, z wyjątkiem wpły
wów za weksle terminowe, które będą przyjmowa
ne 26 i 27 grudnia (7 i 8 stycznia) oraz 1 (13) j 6 
(18) stycznia od godziny 10 rano do 2-ej po połu
dniu. Oprócz tego 27 grudnia (8 stycznia) Kantor 
Banku będzie przyjmować weksle do dyskonty i u- 
skuteczniać wypłaty za zdyskontowane weksle ró
wnież od 10 ej rano do 12-ej w południe. W inne 
dnie czynności Kantoru Banku będą się odbywać 
zwykłym porządkiem, a 31 grudnia (12 stycznia) r. 
1886/7 kasy będą otwarte do godziny 12-ej w połu
dnie tylko dl? operacji wekslowej, przekazowej i 
procentowych rachunków bieżących. (26)

— .5% Posycska premjowa z l&G4r 
Asekurację od aaońyzacji przyjmuje 

po kop. 50

Kantor Wękslu (1512) 
Karola Gębickiego 

Krakowskie-Przedm. nr 37, obok hotelu Saskiego. 
Ciągnienie 2 (i-£) stycznia 1889 r.

4329 Dr lluss po całorocznych specjalnych stu- 
djach w Wiedniu, przyjmuje z chorobami kobiet do 
10 rano i od 3 do E po poł. Świętoiefska 17 nowy.

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs.l z gwarancją. (4444)

— D-ta Henryk ijrlich, b. asystent dra Wa- 
genheima, dentysty Jego Cesarskiej Mości, wstawia 
zęby po rs. 2 podług metody paryzkiej, powszechnie 
uznanej za najlepszą. Przyjmuje od 12—5. Nowy- 
Świat Nr 66.

— Porada lekarska w gabinecie dentystycznym 
H. JErlicha. Przyj. 9—12. IPorada 25 kop. 
Nowy-Swiat Nr 66. 3
T~ -n - -------- •"■’■"■■MMMM—■—M—

— Osoby, mające rachunki pieniężne z 
handlującymi w Jflińsku Oubernjalnym, 
lub jakiekolwiek do nich pretensje, udawać się mo
gą z plenipotencjami do b. sędziego pokoju A. N. 
Sokołowa, zamieszkałego w Mińsku przy ulicy Pod
górnej, w domu Paszkiewicza. 15

— Towarzystwo ociemniałych muzyków w War
szawie, niniejszom zawiadamia, że przyjmuje zamó
wienia muzyczne na bale i wieczory tańcujące, po-, 
jedyńczo lub w orkiestrze.

Dyrektor orkiestry ociemniałych
(25) Piwna nr 11. Romuald Skorupski.

— Zakład rękodzielniczy hr. Cecylji Plater Zy-
berk, ulica Piękna nr 24, przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki sukien i bielizny za bardzo niską cenę, które to 
obstalunki, przez uczennice zakładu pod nadzorem 
nauczycielki jak najstaranniej i według najświeższej 
mody są wykonywane. Przytem osoby pragnące u- 
czyć się bucbalterji, malarstwa na porcelanie i in
troligatorstwa, zechcą zgłosić się do zakładu przed 
15 stycznia, gdyż od tegoż dnia nowe kursa rozpo
częte zostaną. (25)

— Samowary, '1'ace, Obrazy święt. 
prawosławne, Krzyżyki złote, Cukier, Ku- 
wę, Herbatę poleca nowo otworzony skład 
K Szczerbakowa, Krak.-Przedm. 81. (21)

Podziękowanie.
Niniejszem składamy publiczne podziękowanie pa

ni Kurdelskiej, za sumienne i dokładne wyuczenie 
nas kroju i szycia. Pani Kurdelaka, jako dawna 
pierwsza krój czyni w magazynie p. Hersego. a po
przednio pani Laferiere w Paryżu, jest specjalistką 
w kroju staników. Przytem magazyn cieszący, się 
wielkiem powodzeniem, daje możność uczennicom 
przez ciągle zajęcie i przypatrywanie się, wyrabia
nia sobie gustu.„ Dlatego polecamy paniom gorąco 
Magazyn pani Kurdelskiej, przy ulicy Nowosenator- 
skiej nr 2.

Wdzięczne uczennice
E. Olszewska, Z. Orłowska, K. Pietrzykowska* 

(23) N. Wagner, W. Chmielewska.

— Zarząd warszawskiej gminy sta- 
rozakonnych podaje do wiadomości publicznej, 
o wakujących dla biednych tutejszej gminy staro- 
zakonnycb wsparciach z niżej wymienionych lega
tów w zawiadywaniu Zarządu gminy pozostają
cych.

1. Z legatu niegdy Hersza Goldberga przypadają 
do rozdział« w rocznicę śmierci testatora 22 Szwat, 
to jest 4 (16) Lutego 1887 r. roczne procenta w sa
mie rs. 187 kop. 50, z której jedna połowa przezna
czoną dia biednych krewnych testatora wyzna
nia Mojżeszowego, druga zaś połowa dla biednych 
tegoż wyznania w ogóle z gminy tutejszej.

2. Od ofiary b. p. Anny Fonleib przypadają do 
roz jziału w rocznicę śmierci ofiarodawczyni 18 Adar 
t0 jest 2 (14) marca 1887 r. procenta roczne w su- 
tuie rs. 145 kop. 73, przeznaczone na wsparcie dla 
biednych wdów wyznania mojzeszoivego.

Osoby, pragnące ubiegać się o wsparcia z fundu
szów powyższych, winne wnieść do Zarządu gminy 
podania, a mianowicie: z legatu niegdy H. Goldber
ga najpóźniej do dnia 19 (31) stycznia, zaś z legatu 
niegdy Anny Fonleib najpóźniej do 16 (28) lutego 
1887 r. z załączeniem poświadczenia ubóstwa wy
danego przez opiekuna ubogich wyznania mojżeszo- 
wego właściwego cyrkułu; biedni zaś krewni niegdy 
Hersza Goldberga winni oprócz tego przedstawić do
wody, przekonywające o ich pokrewieństwie z te- 
statorem.

Za prezesa Leser Levy. 
(22) Sekretarz 7. L. Grosglik.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

__ ^Heloizie w Krynicy”. Jeżeli masz serce, chciej 
mnie widzieć od 4 ej do 5 ej codziennie.

(27) Twój „Abcilard”.
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Płac.

kopie,; e k

285250

96.25 510

ta

765
515

100.10
100.10
100 10

101— 
101— 
100.
99 50
98.80
98.80

94.60
93.90

Od 
Od 
Od
Od 
Od

© 
N 
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ter.

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego^

Listów zast. ziemskich 5% kop. 17’/«
Listów z. m. Warszawy kop 124
Listów zast. m. Łodzi kop. 84*/i
Listów likwidacyjnych kop. 3b3A 
Obligów m. Warszawy kop. 108'/,

n H

735
740
51C

O
■ł-*

Pszen. 242 sm. i ord.
n „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt. 
„ średnie  

wadliwe
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka .... 202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki  
Masło świeże funt .

„ solone pud . .
Siana pud  
Słomy pud  
Drzewa opał. twar. s. kub.

miękie „

o
B b ‘5? 
s La

* ‘W L*! W n © 3** >, 
>>n n 

■®'S N t.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt ster.
Paryż 100 franków
Wiedeń 100 guld.

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d.

m.
Listy zast. m.” Warsz. ser.I

W

ROYAL WINDSOR.
Naturalny i nieszkodliwy płyn do odro

dzenia włosów.
Wstrzymuje °n wypadanie włosów. 
Chroni od siwizny.
Przyczynia się do wzrostu i nie-

kności.
Włosom siwym przywraca pier

wotny kolor.
Szybko leczy od łupieżu.

Cena dużego fi. rs. 3 kop. 50,
niniejszego fi. rs. 2, 

z przesyłką pocztę o 30 kop. drożej. 
Główna sprzedaż prawdziwej wody 

„Bujał Winflsor” w Perfumerjl 
ALEKSANDRA LIPINK

W' WARSZAWIE,

Wierzbowa róg Niecałej Nr 1
Sprzedając towary hurtowo i detalicznie po cenach przystępniejszych i cie

sząc się wielkim zbytem tychże, jestem w możności zadowolnić Szanownych moich 
tlijentów, wyborem towarów zawsze świeżych. 2476R

a
dom JW. Hr. Krasińskiego.

u 
ni 
IV 

Listy zast. m.’ Lodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ ma'e 
Bil. Banku Ce’s. s. I, II i IJJ 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

„ 1866
I Pożyczka wschodu, rs. 100
II „ rs. 100
III ” „ «•100 
Listy wileńskie długoL. • •

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje ’ — i aa

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
.Akcje 
Akcje •Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
ż. warsz.-b. rs. 100 
żel. warsz.-teresp.

Cena okowity. ,
z dnia 5-go stycznia 1887 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 88 
garniec rs. 2 kop. 63

dr.
dr. <.ol.
dr. żeh fabr.- łódzkiej 
Banku handl. warsz. 
Banku dyskont, warsz. 
Banku handl. w Łodzi 
warsz. To w. ub. odogn. 
warsz. Tow. fab. cukru 
To w. f. cukru Józefów 
Dobrze!. Tow. fi cukru 
Tow. Lilp., Ban i Lew. 
Tow. praędz. Zawierć.

Pud 
od | do

Km plij imiaW
Dnia 5-go stycznia 1887 r.

Żąd.
52.65
10.62
42 55 
f5 20

s (D 3 S Z JS ►. 
W . w S B

c- n H >■ U N

na placu Witkowskiego.
Dnia 5-go stycznia 1887 r.

Korzec 
od | do

96.23

U 
N
VI

O*XXXlXXXXXi«XXXXlXXXXO

. X

W Grodzisku

do sprzedania, z ogrodom owocowym. 
Wiadomość- pa stacji u szwajcara. 2496

eleganckie i mocne. — Także do wynajęcia

dwa frontowe pokoje
na kantor, z urządzeniem lub bez takowego.
Wiadomość: Graniczna Ja 12. 2521

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże,

Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa 9. 1915r

MHj CziOÓt
Rossjanin, z dobremi świadectwami, obznaj- 
miony z przepisami sądowemi i administra- 
piśmiennych zaj ęó.—ZgadŻT sf 
jazd.—Adres: w Warszawie, „cna Juljano- 
wa w Kantorze Kurjera Warszawsk. lub

Na cele naukowe
poszukuje osoba poważna pożyczki 150 rs., 
W człowieka bezinteresownego. Oferty pod

Ba. S> w Kant. Kurjera Warsz 2510

Hs cele naukowe 
poszukuje osoba poważna pożyczki 150 rs., 
od człowieka bezinteresownego. Oferty pod 
K. Rs S. w Kant Kurjera Warsz, 2510

od lat 35-eiu egzystujący,
Krakowskie-Przedmieście 17, 
od 1-go Stycznia 1887 r., wydawać bę
dzie'codziennie śniadania gospo
darskie, a mianowicie: Kiełbasa 
z kapustą, Kotlety wieprzowe 
po kop. 15, Schab i t. p.—W Nie
dziele i Czwartki Flaki jak zwykle, 

ąj Piwo wyborowe i Trunki tak kra- 
2 jowe jak i zagraniczne. — Obiady

' X Kolacje po cenach zwyczajnych.— „ 
Poleca się względom Szanownej Pu- 2 

bliczności. 2553R S
OXXOIXXXXXIXXXXXIXXXXO 

---------- ---------------- -----------------------

Rossjanin, z dobremi świadectwami, obznaj-

cyjnemi, szuka odpowiedniego zajęcia lub 
ę też na wy- 
,dla Julj—

do zapotrzebowania na poczcie. 5
W przejeździć z ulicy Rymarskiej do Alei 

Ujazdowskiej, zgubiony został

Medaljon czarny 
z monogramem Ł‘. zawierającym włosy. 
Ponieważ przedmiot ten stanowi drogocenną 
pamiątkę, znalazca takowego otrzyma na
grodę" rs. 10, przewyższającą wartość me
dalionu. — Oddać do Magazynu Br. Lesser, 
Rymarska.  43R

Do sprzedania

Największy wybór 
Biżuterji paryzkiej 
i Sztucznych bry

lantów, 
w oprawach złotych, / 
srebrnych i imita- / 
cyjnych, oraz bi- / 
żutorji z© sztu- / 
cznenti szma- / .^4 
ragdami, ru * / 
binarni, tur- / 
kusamietc. /

Ważne dla panów kupców i re- 
„   stauratorów, którzy do trzech wia
der poczyninją zamówienia, tym polecam mój 
Skład Wódek, pod firmą K. Sznajder, 
przy ulicy Twardej Jń 24, gdzie taka sprze

 daż uskutecznia się po tejże L samej cenie
jak w fabryce.

Z uszanowaniem

2524 Strzyżewski.

4, KOTZEBUE 4, 
naprzeciw Telegrafu, Laborator- 

jum aptekarza W. Russyana, 
'poleca:

Perfumy krajowe, własnego wyrobu. 
Wodę Kolońską, przygotowaną z 0- 

lejku pomarańczowego, własnej 
fabrykacji.

leśną do odświeżania.
Pudry, Elansze, Róże.
Pomady zwyczajne i Węgierskie. 
Fiksatuary i Brylantiny. 
Cold-creamy.
Wody toaletowe.
Sachety aromatyczne. 
Butonierki Russyana.

Nadto przyjmuje obstalunki na bu
kiety sztuczne z naturalnemi zapa
chami. 2458

| &Towy fason Kapeluszy 
cylindrowych, 

pięknej formy i wykończenia, w roz- | 
maitych gatunkach, poleca 

Skład Kapeluszy! 
T. WEIGT.I 

Krakowskie-Przedmieście, róg ( 
Królewskiej. 48R I

/ / POLECA:
/ / K°lczyEi.

’ f / Bransolety, 
/ / Broszki, Pier-
/ / ścionki, Me-
/ Z ^aljony, Szpd-

/ A / k 1 do krawatów.

/ fflónj smbibW
/ Bemria Kipaii, 
/Senatorska, róg Miodo- 
/ wej, w Warszawie.

Nowy-Świat dom p. Kar- 
;j paczewskiego 38, wyra- 
- biam gorsety z doborowych 

materjalów. podług faso
nów Paryzkich, które na

dają najpiękniejszy kształt talji, o czem Sz.
Panie raczyły się już przekonać, gorsety od 
rs. 1 kop. 50. prawdziwie fiszbinowe od rs. 3, 
włosiennkowe od rs. 6, ceny nizkie bo w 
prywatnym, domu ” 2149

»BMS»aE3MBWiksMZ«*aSHŁ________________
“Wpadającą w oczy» '■■'gssj 

i wiele cenną dla każdego kupca i 
przemysłowca jest moja najnowsza 
metoda, skracająca i upraszcza
jąca podwójną włoską buchhal- 
terję, tak że umożliwia ona każde
mu, "w każdej chwili istotny stan 
interesu poznać. Księgi codzień 
a jour. Bilanse miesięczne mo
gą być gotowe już pierwszego 
dnia nowego miesiąca. — Obra
chunek roczny bez trudności. — Ła
twość zastosowania gwarantowana.— 
Najdokładniejszych informncyj udzie
lam za nadesłaniem jedynie rubli 2.

Paul Stock, Schweidnitz na 
Szlaskti (Świdnica). 33R

ilwy II. I MW 
oczyszczone (czyste), od 57 do 77 kop. wód
ki, nalewki, likiery od 55 kop. do rs. 3: na 
czynią przyjmujemy na powrót po 5 k .p 

but., 3 kop. pół butelki.

Wina zagraniczne
z piwnic Angielskich

przeważnie polecamy

Medoc, Sauternes i Xeres
po rs. 1 kop. 15.

Z|oluiniowyohbrzfigówKryniB
KaniazKie, Grecte i Wiernie

wystale w piwnicach i rozlane w butelki na 
wyłączne nasze zamówienie: Bordo. Rysling 
kop. 55, kachetyńskie kop. 65, Margo, 80- 
terne, Muskat kop. 75, Lafitte Madera kop.

90, Węgierskie po 1 i rs. 1 kop. 59.

N. P. ŁANINA,
Szampańskie od rs. 1 kop. 10, do rs. 2 

kop. 50.
Demi sec i różowe ń la Cliquot, które nie 

ustępują zagranicznym markom.

duża butelka 50 kop., pół but. 15 i 18 kop.

Ś WE NEWSKih
po rs. 9 kop. 15 za pud.

Wyroby cukiernicze

MW i HIM.
Handlującym rabat 8°j0.
Kawior prasowany

w puszkach blaszanych po rs. 1 kop. 20 
i rs. 1 ko. 60.

Opakowanie towarów, dostawę na dworce 
D. Ż. i po mieście, przyjmujemy na swój 

koszt. 2412B

SKŁADY
B.PerlowaiS”’

Nalewki Nr 12, 
Nowy-Świat Nr 33.

Serwisy stołowe w My malowane
na 12 Osób, 2523

Porcelanowe 105 sztuk, za rs. 65, 
Kamienne 83 „ 35,

nabyć można w składzie porcelany
St. Mioduszewskiego,

ul. Szpitalna 1O.
NB. Znaczny wybór umywalni angielskich

Od dnia 20 Stycznia 
otwiera wieczorny kurs buchhalterji dla 
pracowników handlowych. — Jan Danilo- 
wicz, Autor.—Od osoby ra 7 mUMęctait. 
Mazowieaka M tt?

509514

^
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FABRYK* I SPRZEDAŻ HURTOWA 19, HUE )*C0> W FARYŻU,

.Ąi.-:-1:''.

Z

A 
O
N
U 
c
>

S. BERMANA, przy ulicy Marszałkowskiej pod .V* 90, pomiędzy Nowo* 
grodzką a Żurawią, poleca:

1) Wielki wybór zegarków i zegarów z najlepszych fabryk genewskich, oraz biiu- 
teija srebrna t. j.: kolczyki, broszki, bransoletki, pierścionki ślubne, szpilki do 
krawatów, po cenach najtańszych, a także sprzedaje na raty miesięczne lub 
tygodniowe. 2) Przyjmuje wszelkie roboty w zakres zegarmistrzostwa wchodzące.
3) Za każdy reperowany lub kupiony przedmiot w moim zakładzie gwarancja 
dwuletnia.

«Hodowca» pismo tygodniowe, poświęcone wszelkim gałęziom rolnictwa i przemy-1 
słu wiejskiego, z d. 1-m Stycznia 1887 r., rozszerza swój program, powiększa objętość 
numerów i zmienia tytuł na

NIECAŁA A' 1,
atizymała na sezon zbliżający się nowe fasony parys
kie i wiedeńskie, .odznaczające się dlugiemi stanami i wy
rabia podług tychże, Gorsety różnokolorowe, białe, sza
re, czarne, kremowe i ponsowe.—Dla osób słabych 
wyrabia Gors iy włosiennicowe z brykielkami sprę
żynowemu Leniuszki i Gorsety do prostego trzymania 
się dla uczennic. 2451R

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonjalńych, de
likatesów materjałów aptecznych, Aptekach i t. p. 53R

IsliŁAD GŁÓWM u KAROLA JACOBSON
Chłodna Sr 19, .Vr telefonu 410.

10 Złotych Medali i “ ' honorowych 10
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI

(j WAG A: Dzieci i oso- 
hi/ nie moffące przetykat 
tych kapsułek powinny za- 
kywać

. PATE EEGNAULD
FABRYKOWANE

19, rue Jacob.

Kapsułki te dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, 
obecnie są białe podobne do cukierków.

Na każdej kapsułce odbity jest podpis Guyot.
Najdelikatniejszy iotądek znosi smołg w Kapsułkach Guyota 

zawartą

Zarząd Zakładu Gazowego |
w Warszawie,

ma honor podać do publicznej wiadomości, że wszelkie 
roboty wykonywane przezeń po dniu 1 (13) Stycznia 
1887 roku, dotyczące tak wewnętrznego jakoteż ze
wnętrznego urządzenia gazowego, obliczane bę
dą podług nowego, znacznie tańszego cennika.

Przy zaprowadzaniu wewnętrznych urządzeń przez Za
kład Gazowy, boczne odnogi od ulicy do posesji, wykonywa
ją się darmo, a gazomierze mogą być wypożyczane za roczną 
opłatą 6 procent od sprzedażnej ceny. 52R

Towarzystwo Walcowni Żelaza „Koszyki,”
Nowo-Wielka M 25, 

obniżyło cenę koksiku płukanego 
do 30 kop. za korzec. 5<r

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRM|

SS2.

Zakład leczniczy hydropatyczno-pneumatyczny 
dla chorych przychodzących, 

D-rów: Dobrzyckiego i Fritschego, 
Oboźr.a .Vu 5,

1. Leczenie śclośnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneumatycznych 
oraz stosowanie wielkiego dwucylindrowego przyrządu o dowolnie zmiennem dodatniem 
i ujemnem ciśuieniu. (wysięki pleurytyezne. rozdęcie' płuc, astma, katary dróg oddechowych 
bądź przewlekle, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

2. Leczenie hydropaiyczne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
według najnowszych wymagań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólne 
W obszernym bassenie,^kąpiele wannowe, uasiadowe, natryski (prysznice) o różnych tempe
raturach, natryski t. zw.' szkockie, kocó, cr.tz wszelkie procedury w zakres hydropatji 
Wchodzące (osłabienie ogólne, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpienia 
rdzenia pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastarzałe rheumatyzmy itd.).

3 Massaż czyli terapia mechaniczna, oraz kombinacja hydropatji z massażem 
(skrzywienia członków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, chro- 
uiczne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).

4. Kąpielą: solankowe, żeleziste, ignwiowe (skrofuły, niedokrewność, osła
bienie ogólne).

5. Inhaloterapia czyli leczenie za pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy 
ws«elkich systemów 1 konstrukcji do stosowania wziewań (steny kntaralne dróg oddecho
wych z obfiteni wydzielaniem połączone jamy oskrzelowe, cuchnąca plwocina i t. d.). 659

Prenumerata wynosi w Warszawie: rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 kop. 50. 
Z przesyłką pocztowa: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3.

Prenumeratorowie „Rolnika i Hodowcy’’ otrzymywać będą mogli po cenie zniżonej 
Encyklopedię Rolniczą, wydawać się mającą przez Muzeum Przemysłu i Rolnictwa.

Adies Redakcji: Hoża Jii 64. ' 2Ó43R

Z FRAY BEYTOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko etykiecie każ- J
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zu
py, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legu- 
min, a dobrze utyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domo- 
wem. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

Nr *ł711 Woda Kolońska
« etykietą zielonnwo-złotą, jest najlepszą jaka tylko w tym rodzaju istnieje.

Nr 4711 Woda Leśna
jest najlepszym środkiem do oczyszczania powietrza w pokojach, przeważnie zaś 

u chorych

Nr 4711 Mydło Kryształowe
z zapachami róż. Konwalji, , rezedy i wody kolońskiej, z gwaraucią wysoki*go 
procentu gliceryny, któremu nie dorównywa żadue mydło konkurencyjne.

Wzrastający ciągle zbyt powyższych artykułów, jest najlepszym dowodem 
ich dobroci.

Nalywać można w znaczniejszych Pcrfnmerjach w Warszawie. 2214R

katary, zatkanie kanałów oddechowych,
SUCHOTY,* ASTMA

PRĘDKO I BEZ KOSZTÓW SIĘ LECZĄ ZAŻYWAJĄC DWIE 
KAPSUŁ KI G U Y O T A.

CAPSULES GUYOT

Skład Fabryczny Wyrobów Platerowanych
BRACI HENNEBERG,

Z powodu uchwalonego zajęcia domu 75 przy ulicy Kra
kowskie-Przedmieście, na przedłużenie ulicy Miodowej, w któ
rym to domu skład dotąd się mieścił, tenże przeniesionym 
został na

Plac WW Nr II, to Nsjma
W pomienionyrn składzie, jak również w Yilji, róg 

Krakowski«*go-l*rze<lniieścia i ulicy Trębac
kiej, znajduje się w ielki wybór gustownych i trwałych 
przedmiotów AMaierowauych i. Bronzowycli, które 
sprzedaje się po cenach umiarkowanych, cennikiem fabrycz
nym oznaczonych. 54R
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LNIK.Ś

Uwaiać nuletv na pod
pis trzechkolorowy.

Znajdują się we 
wszystkich aptekach.

A^-D
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korcu

Królewska N> 23. 13
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1
1
1
1

od 
od 
od

H. 
rs.

od rs. 6. 
od rs. 17. 
od rs. 25.

Cenniki, 
Prospekty 

i wszelkie blizsze 
szczegóły dostarcza 

gazowych palników

i garnitur
2OE

SPRZEDAŻ 
hurtowai detaliczna

DRZEWA 
Opałowego 

różnych gatunków 
WjgGŁI 

kowalskich 
iwęGU 

drzewnych. I
Zaszczycony i 
WIELKIM !

MEDALEM 
Srebrnym 

 na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r. ’

w różnym rodzaju, poczwórne, podwójne i pojedyńcze, Petersburskie
i Amerykańskie, Półkola czyli Płozy do zastosowania do po

wozów, do sprzedania w fabryce powozów

Za 1

10 kop. na
322r

. rs. 
.rs. 
. rs. 
.rs. 
.rs.

Spodnie dla Studentów .
Mundury „ „
Szynele „ » . •

Spodnie zimowe poczynając 
Tużurki czarne
Spodnie ,

rs. 6.
rs. 16.
rs. 6.50.

, . . od 
. . . od 
. . . od
Wielki

»
y> , 

Za sążeń 
, 1
. 1

Cena za 10 sztuk 6 kop.
Papierosy FENOMEN i SlJBPlWSE, oprócz wysokich 

przymiotów prawdziwego tytoniu tureckiego, z jakiego są wyrobione, 
przedstawiają jeszcze tę ważną zaletę, że użyta do ich wyrobu bibułka, 
przygotowaną jest specjalnie we Francji i nasycaną parami prawdziwe
go dziegciu norwegskiego (vrai Goudron de Norvege). Bibułka taka, 
przy paleniu, oddziaływa nader skutecznie ua organa oddechowe, nie 
wywołując kaszlu jak bibułki zwykle używane, a przytcm chroniąc 
gardło od zaziębienia.

Bibułka „GOITDBON" otzrymywaną jest wyłącznie 
przez Towarzystwo „ŁAFEK^E” w Peters
burgu. 2548R

fabryka
SIEMENS & HALSKE

w Petersburgu,
W. 0., Kozewiennaja Lińija 41.

30R

1 kop. —
— kop. 95
— kop. 90

1 kop. —
1 kop. 60

18 kop. —
19 kop. —

’ kowalskich, z odstawą .... 
drzewa Sosnowego rąbanego z odstawą.

„ Olszowego „ „ .
, , Brzozowego „ . •
Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu. 
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe. 
Zabierającym wlasr.mi furmankami, liczone będzie taniej e 
węgli, rs*. 1 na sążniu drzewa.

' SPRZEDAŻ 
hurtowai detaliczna

WĘGLI 
Kamiennych 

z różnych kopalń 
. i z własnej 
kopalni 

„JAW“ 
w Dąbrowie. 
Zaszczycony 
WIELKIM 

MEDALEM 
Srebrnym 

Ina 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

W Krasiczynie pod Przemyślem 
(Galicja), są do sprzedania:

*•. Zygzak, Ogier arabskiego pochodzenia, ze Sławuty. lat szeSf. urodzony 
w bladzie Chrestowieckim dnia 20 Stycznia 1880 roku, różowy ze strzałka, prócz prawej 
przedniej trzy nogi białe, wzrostu 162 c/m. (5>i 2”).

2. Dwa Ogierki półkrwi, ardeńskie, od klaczy krajowych, gniady i kaszta
nowaty, po lat cztery liczące.

Bliższych szczegółów udzieli Kancelarja Centralna Książąt Sapiehów w KraG- 
czynie.

Poczta i telegraf w miejscu, *

rs. 12. 
rs. 20.
rs. 17,
rs. 20.
rs. 17.
wybór garniturów czarnych, poczynając od rs. 26.50.

„ „ frakowych, „ od rs. 32.
JWeksykanki Jesienne z materjału angielskiego, poczynając od r®. 28.

Wielki zapas kurtek skórzanych szwedzkich, burek sławnckich, szlafroków, paltocików 
ków dziecinnych i płaszczy gumowych.-Ceny stale.

Ły' ,K.\
 

OLIWĘ NICEJSKĄ,
1944.R oraz

OCTY stołowe, kuchenne i do marynat,
jako też

ESSENCJĘ OCTOWĄ Frankfurcką,
mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych 
LOTKA SPIESSAI SM, 

ulica Senatorska At 464/5, obok kościoła pp. Kanoniczek, 
ulica Marszałkowska M 140, między Rysią i Świętokrzyską.

I
E;S 10 Gruntowna Nauka Krojów Sukień
■Krakowskie-Przedmieście .Y; 85, dom zwany Roezlera—Specjalny Zakład Nauki Krojów, 
szycia Sukień, Okryć damskich, oraz Bielizny, jakoteż Modniarstwa, to jest ubrania kape
luszy, czepeczków, żabotów i t. p. Wykładano są nauki sposobem fnincuzkim, za pomocą 
tylko jednego centymetra, bez wszelkich blagcrji niemieckich, gmatwaniu, linijek krojo- 
wvcli, zbyt drobiazgowych obliczeń zupełnie niepotrzebnych, które tylko naukę krojów wi
kłają, przedłużają, Utrudniają i dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią.—W moim 
za! ładzie wykładana jest podług zasad opisanych przeżeranie w książce i żurnali świeżo 
przybywających, przez kobiety specjalistki, gdyż w tym przedmiocie tylko kobieta kobietę 
nauczyć i zrozumieć może.—Nauka Krojów przez A. Gałecką, wykładana jest w szkołach 
rządowych i zakładach rękodzielniczych. Książkę Wykład Nauki Krojów przez A. Gałecką 
w języku polskim kop. 75, w rossyjskim rs. 1, można dostać we wszystkich księgarniach.

Panie przyjmują się z mieszkaniem. Ż211

DH RATUNKI PAPIEROSÓW 
PRZYSPOSOBIONE 

Z CZYSTEGO TYTONIE TURECKIEGO 

FEHOMEN i SIWE,

Intensywne oświecenie 
z 50%.

oszczędnością w gazie 
i wentilacyą

IMAGASIN FRANCAIS |
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dawniej stara Poczta),

Rj ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na obecny sezon zimowy, otrzymał znaczny zapas materjałów w najlepszym gatunku tak kraiowveh iak i za-
(ałj granicznych, jakoteż wielki wybór garderoby męzitiej i dziecinnej.—Przyjmuje zamówienia podług miary. J

Bluzy i Spodnie dla uczniów gimnazjum od rs. 10.
Mundury „ ~
Szynele „

Paletoty jesienne poczynając
n zimowe „

Garnitury „

P. Łapiński
W WARSZAWIE. 

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

C E KT TTs
korzec Węgli najlepszych z odstawą . ,

, „z własnej kopalni .Jan,” z odstawą. . 
kostkowego, z odstawą  
drzewnych do samowarów, z odstawą . .

W zastosowaniu do 
gazu otrzymanego 
Z węgla kamiennegc 
i nafty.
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Formy do tapet i obić 
używane. dobrze jeszcze utrzymane i najnow- 
wsze próby: dwie maszyny gaufroro- 
we sprzedaje, Wrocław, Klosterstrasse 
38 Karol Neddermann. 2557R

Potrzebne sej. używane

Chomonta i uprząż 
angielskie, z żółtem okuciem. — Piś
mienne oferty pod lit. G. D. przyjmu
je Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska Ai 26. 2555R

■ 1

Drożdże Liisrtis 
codziennie świeże, 

Sprzedaż hurtowe 

A. Nowakowski i Syn, 
Bielańska X 3. 2552R

J3K
a elegancko 

można się ubrać w MAGAZYNIE

MICHALINY
MIODOWA X 4, 32

Suknie wełniane eleganckie, od rs. 15.
Halki........................................... od rs. 2.
Szlafroki wełniane...................od rs. 4.
Spódnice z kaftanami wełn. od rs. 6.
Kapelusze...................................od rs. 4.
Okrycia syberynowe,. . . . od rs. 15.

Nadszedł transport

Puchu Edredenowego, 
oraz wielki wybór różnych

które sprzedaje po umiarkowanych cenach

J. Apfelbaum,
ul. Franciszkańska A? 27, w podwórzu, 

. 1-sze piętro na lewo. 2559R

2529

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3

Zsiłęslzi i S-fea, 
Marszałkowska X 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje—(Ceny niskie ale stałe).

Do sprzedania

LANDO 
prawie nie używane, fabryki Rentla, za bar
dzo przystępny cenę. — Wiadomość: Nowo
grodzka X 21.—Tamże i powozik mały.

KUŚNIERZ

Jakób Pawełek,
Czysta X 6.—Specjalność

Czapeczki futrzane, najświeższe fasony w 
wielkim wyborze od rs. 3, oraz przyjmuje 
wszelkie wierzchy do futer z własnych ja- 
koteż powierzonych mi materjałów podług 
paryzkich żurnali. 2536

Zakład Cukierniczy 
zaraz jest do odstąpienia na bardzo przy
stępnych warunkach.—Wiadomość: na miej
scu przy ulicy Obożnej X 4/2, w tym domu 
gdzie bazar, naprzeciwko Ślizgawki w Cu

kierni__________________ ________253^______

gf Bilans obracIniiiŁii inwentarza 
natychmiastowo i dokładnie dokonany, po
siada dla wszystkich przemysłowców 
i kupców pierwszorzędną ważność.—Je
dynie praktyczne prowadzenie takowego 
według systemu buchhalterji podwójnej wło
skiej, połączonej ze szczególnie ważne- 
mi ułatwieniami, udzielam za nadesła
niem rs. 1 kop. 50. 2562R

Paner Stock,
Świdnica (Scbweidnitz) na Szlązku.

Regularnie co tydzień nadchodzą świe
że transporty

Tjteiii Tiirecffl i Papierosów
z fabryk tabacznych Babadagła > 
Etikowa, oraz B. Łazarowicza 
w Odessie, Sarafa i Rofe w Połta- 
wie, Braci Ilik w Charkowie, J. J. 
Sinani w Chersonie, nowej fabryki M. 
B. Durunczy w Sumie, Charkowskiej 
gub. dospecjaln. Składu tabacznego 

ŁS pod firmą «ODESSA», przy ulicy 
tą Wierzbowej X 5, wprost Teatrów, 

które skład poleca Szanownej Pu- 
Eg bliczności i Handlującym.—Przy tym- 

że Składzie mieści się również sprze- 
® daż hurtowa gilz własnej mojej fa- 
H bryki. 2322R

Józef Kapłanowski.

Po Es. 50, GO i 70, 
piękne serwisy stołowe 

na 12 osób, z najlepszej porcelany, z prze- 
ślicznemi desseniami lub z monogramami,skła
dające się z następujących przedmiotów 36 
talerzy płaskich, 12 głębokich, 12 desero
wych, 12 kompotowych, 12 par filiżanek, 
1 Waza duża lub 2 małe, 4 półmiski owal
ne, 2 okrągłe, 1 do śledzi, 4 Salaterki, 2 
Sosierki, 1 Kabaret do konfitur. 2 Musztar- 
dniczki, 2 Solniczki, 1 Maselniczka Jnb im- 
bryk do kawy — Razem Sztuk 105.—Po 
rs. 16 Serwisy do kawy porcelanowe, pięk
nie malowane składające się z 30 przed
miotów, a mianowicie: 12 par filiżanek, 
12 talerzyków desserowych, 1 imbryk, i 
Maselniczka, 1 koszyk do ciast, 1 cukier- 
niczka, 2 nalewki do śmietanki, Serwisy 
do herbaty porcelanowe, zawierające 16 
przedmiotów od rs. 8.—Garnitury do 
mycia białe od rs. 3, kolorowane oa rs. 4, oraz wszelką porcelanę malowaną 

sprzedaję po cenach najniższych
Zakład malowania na porcelanie 

Ryszarda Fijałkowskiego, 
Krakowskie-Przedmieście X 2, wprost

Kopernika w lokalu prywatnym. 2542R

ZARZĄD
Stowarzyszenia Spożywczego
MERKURY,

podaje do wiadomości Stowarzyszonych, że 
od 1-go Stycznia 1887 r., wydawanie marek 
rabatowych, za kupowanie pieczywa w skle
pach firmy Aleksandra Łapińskiego nstaje, 
a natomiast następujące sklepy Zakładów 
„Słodowieckich” firmy Stanisława Kropi- 
wnickiego, wydawać będą Stowarzyszonym 

marki dywidendowe;
1) Leszno X 46.
2) Wspólna Aa 28.
3) Wspólna X 3.
4) Chłodna Aa 24.
5) Marszałkowska X 100.
6) Marszałkowska X 131.
7) Marszałkowska Aa 117
8) Nowy-Świat X 23.
9) Nowy-Swiat X 47.

10} Krakowskie-Przedmieście X 73.
11) Świętokrzyska Aa 13.
12) Chmielna Aa 44.
13) Hoża X 2.
14) Długa X 29.
15) Elektoralna X 1.

1 16) Elektoralna X 19.
17) Jerozolimskie Aleje Aa 35.
18) Złota X 28a.
19) Królewska Aa 43.
20) Miodowa X 1. 2541r

W lasach Chojnowskich 
i Kabackich, 

należących do Dóbr Willanow- 
skich, w odległości 10—18 wiorst od 

Warszawy, sa do sprzedania
— — * ?

1 UllljU 1 UljUll JJa 
zawierające drzewo materiałowe, pół- 

materjałowe i opałowe. 
Bliższa wiadomość: 2547R 

w Administracji Dóbr w Willauowie.

NAJPRZEDNIEJSZE

świeże stołowe, z dóbr Piekary, Pa
włowice i innych, otrzymuje w więk

szych partjach handelj

i takowe poleca,
Krakowskie-Przedmieście X 27 

Stara Poczta. 2526r

Kredyt na akcept.
Fabrykantom i kupcom, którzy od czasu 

do czasu potrzebują czasowego pośrednictwa 
i chcą odpowiednio skorzystać z dobrych 
weksli, pozwala pewna akkredytowana firma 
londyńska w City za nizką prowizją (domi- 
cylowane i płatne w jej banku), trasować 
na siebie.—Odpowiedzi pod lit. 1158. Queen 
Victoria St. 16, London. 2554R

glansowane i matowe, kolo
rowe, czarne i białe, jakoteż 
bawełnę do znaczenia i do ro-I 
bót szydełkowych, powszech
nie znane ze swej dobroci, od 
czasu otworzenia hurtowego I 
składu w Warszawie, naby
wać można we wszystkich od
mianach kolorów i grubości, I 
w każdym sklepie norymbersz-1 
czyzny i towarów krótkich, 
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Starość—nie radość. 
Zmarszczki— utrapienie, 
Siwy włos—powaga, 
Lecz nie upiększenie!

Życzącym pozbyć się tych oznak nieu
błaganego czasu — zalecamy nieomylne 
kosmetyczne środki, mające uniwersalne 
powodzenie, dla dotkniętych zmarszczka
mi—Krem Balsamin, dla upiększonych 
siwizną Balsam Colorado. Zaopatrzyć 
się w te specyfiki można w Warszawie: 

w Peifnmerjach LIPINKA 
na Niecałej.

OOBRZAftSKlWO,
Krakowskie-Przedmieście A 7, 

K AŁlJf O W
Krakowskie-Przedmieście

i ih 8ssva.l.ea» 
na Bielańskiej. 2540R

AGENCJA.
Człowiek dośwaidczony poszukuje zastęp

stwa znanych domów w Petersburgu.—Naj
lepsze referencje i gwarancja. — Zgłoszenia 
iprasza się adresować pod znakiem „S. M. 
10/10 poste restanie, Petersburg”. 3

ODANISET 
przyjemnego smaku i zapa1 . 
usuwa Ból zębów, Osłabie
nie dziąseł. — Niemiły o 
dór z ust, Slinotok.—Ząbcz- 
piecza zęby od pruehnicnia, 1|
niszczy osad, przywraca bia-gg 
łość zębów. 2160
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Karska Helena 
przełożona zakładu naukowego żeń
skiego z pensjonatem zostającym pod 
zarządem osoby doświadczonej, Nowy-Swiat 
Aś 70, wprost Swiętokrzyzkiej, przyjmuje 
paniepki na drugie półrocze do klas czterech 
i przygotowawczej od dnia 29 Grudnia (10 
Stycznia) 1887 r. 19 $

Dr. Schaefer |
Lełarz socjalista 0 clioróli ciimr” 

licznych i moczoptciowycli.
Wrocław, Freiburgerstrasse 9, II piętro

Poudre ds Fleur de Riz
pour blanehir ct satinir la poau.

Approurć
par la Eaoultó do Módeclne Vienne. 
Wynalazku A. MaczuskieijO w Wiedniu 

26 Karntnerstrasso 26 
poudre Corn, przylega do twarzy, szłuży 
iako prawdziwa ochrona twarzy przeciw 

skodliwym zmianom powietrza.
w Kolorach: Naturelie. rose et blanc. 

Cena 1 pudełka r. s. 1.50.
Składy w Warszawie u Al. Lipinka, róg 
Niecałci, W. Sniechowsklego, Perfumeija, 
lowo-s«natprAa 8. Aleksandra, i _ Marcellego, 
plac Teatralny >

FORTEPIAN, 
wiedeński, 7 oktaw, 4 szpreice, 
mało używany, sprzedaje za rs. 
280, Aleksandrja Nr 12 —14, rząd
ca domu. 10

Z dniem 1-m Stycznia 1887 r. 
otwarty został 

Salon pięknej Paryżanki 
przy ul. Miodowej Aś 15, dom Barona Lessera 

Prawdziwy Cud XIX wieku 
18-letnia ta osoba wielkiej objętości i pięk-s 
ności kształtów, niezwykłej gracji, obdarzoną 
jest przytem wielką bystrością umysłu.

Waży 375 funtów.
Cena miejsc: 1-e miejsce kop. 20, 2-e miej* 
see kop, ip.55R

SANKI
na 6 osób i więcej, mało używane, mocne 
ładnie prezentujące się, zdatne na miasto 
i na wieś. — (Kuligi) do sprzedania, Hoża 
Ai 14, lokalu 9. 2535

W Piątek dnia 31 Grudnia 1886 r. wie
czorem wychodząc z Kościoła Ewangielic- 
kiego uroniona została

PORTMONETKA, 
w której znajdowało się rs. 3 papierkami 
kop. 50 drobną monetą i kwity za As 15972, 
z opłaconych rat miesięcznych na premję 
1-e,) Emisji na imię Augusty Wurst. Upra
sza się zatem sumiennego znalazcę aby pie
niądze jeżeli zcchce sobie zatrzymał, a kwi
ty zwrócił poszkodowanej wdowie pod adre 
sem skład Wędlin Muranów X 14. 11

znająca języki: polski, niemiecki i francuz* 
jfi, oraz nieco muzyki, poszukuje miejsca, 
jak® Osoba do towarzystwa.—Łaskawe ofer
ty uprasza się składać w Kantorze niniejsze- 
go pisma pod lit. C. B.______________18
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność 

t iż z dniem Nowego-Roku 

Ślizgawka na Wiśle,
w pobliżu Cytadod^li Aleksandry]^ 
skiej i nowego mostu, z pozwolenia 
Władzy Wyższej otwartą została.

20 Z szacunkiem M. BEKRUŁ.

Bilannka 7, n 
dawniej A,

Przedni. A'1'-

i u J. Józefowicza, 
ii Teofila Szulca, 

•i > r ..luiowstyefp, JZ 
K•:c.‘»a, Krak.-^^J
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Nr &

[ekcje gry na cytrze, udziela cytrzysta 
wirtuoz. Twarda Jfe 48, m. H-

Poszukuje się młodej francuzki do kon 
wersaeji. S. K. poste-restante. 36

Student uniwersytetu, sumienny i wpra
wny korepetytor, udziela lekcyj w zakres 
nauk gimnazjalnych wchodzących. Specjal

nie poprawia uczniów, mających złe stop
cie z rosyjskiego i ze starożytnych przed- 
fciotów. Adres Mirowska Jw 1, m. 1. 2984

llauczycielka z patentem wyższym, u- 
lldziela lekcyj z konwersacją języka rus
kiego i francuzkiego, oraz muzyki. Oferty 
w kantorze „Praca”. m

Potrzebny do zakładu naukowego na pro
wincji guwerner-francuz (może być polak 
• gruntowną znajomością francuzkiego) ze 

świadectwem urzgdowem. Hotel Polski Jfe 74.

Paryżanka wykształcona, wysoko muzy
kalna, z patentem konserwatorium paryz- 
kiego, posiadająca języki angielski i nie

miecki, poszukuje posady na wyjazd za 400 
rs. rocznie. Biuro nauczycielskie Łuczyń
skiego, Trębacka Ni 1. 5

| ekcje buchalterji udziela z upoważnienia 
L Wyższej Władzy Naukowej, Dawison.— 
Wspólna 40.20514

Student uniwersytetu, specjalista języ
ków starożytnych, oraz z rosyjskiego, po- 
'szukuje lekcyj. jerozolimska Jfe 58, m. 20. 35

Nauka i wychowanie.
I okcyj gry na cytrze, według metody 
Lprzyetępnej udziela B. Kowalski. Instytu
towa Ni 8.  26

Nauczyciel gruntownie i fundamentalnie 
według najnowszych zasad pedagogicz
nych przygotowujący uczni do szkół rządo

wych, poszukuje lekcyj na godziny. Oferty 
w adm. Kurjera War, pod lit. F. W. G. 188 
Nauczycielka muzyki, posiadająca patent 

Ipstytutu muzycznego, poszukuje lekcyj 
za obiady lub egzercytowanie. Oferty skła
dać w kantorze Kurjera pod adresem Ja- 
dwigi Zieliezińskiej.184

Uczeń gim. klas wyższych potrzebny jest 
jako korepetytor za 6 rs. miesięcznie. Ul.

Browarna JA 8, mieszkania 5. 179
• Młody człowiek, mogący udzielać jęsyka 
' Iflruskiego i francuzkiego za mierne wy

nagrodzenie, zechce się zgłosić na Krzywe- 
Koło M 14, do sklepu. 199

Nauczycielka, posiadająca wyższy pa- 
Ijtent gimnazjalny i muzykę, poszukuje 
lekcyj na godziny lub miejsca stałego. — 
Kamilla Szperling. Oferty proszę składać w 
kiosku przy rogu Hożej i Marszałkowskiej. 
sSiemieckiego konwersacji udzielam za 
U upoważnieniem władzy. Warecka 9, mie
szkania 39. ______________ 20833_____
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj 

lub korepetycji. Może udzielać w godzi
nach rannych lub wieczornych. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warszaw
skiego Pod lit. O. O. albo Szkolna Ni 8, u 
stróża. 2996

^atematyk student uniwersytetu, udzie
lili'’- lekcyj matematyki i korepetycji, przy
gotowuje do egzaminów do klas niższych i 
wyższych, jako też udziela przedmiotów, 
wchodzących w zakres szkół rządowych i 
prywatnych, męzkich i żeńskich. Dzielna 16 
—22, mieszkania 9, 2995

8to łamigłówek w jednej po kop. 50; od
gadywanie myśli po kop. 40; krzyż i pół
księżyc (kwestja wschodnia) po kop. 40 i 

łamigłówki druciane po kop. 20. w nowo
utworzonym sklepie .A. J- Wiśniakowskiego, 
Trębacka róg Nowo-Senatorskiej J& 2. 2398

Nauczycielka muzyki z dypl. konserwato- 
rjum, udziela lekcyj u siebie i na mie
ście Wspólna 32, m. 12. 20725

nią 6, 2-e piętro. 164

Podręczna do bielizny męzkiej potrzebna 
,1 zaraz. Hoża 49, mieszk. 7. 397

Hotrzebną jest gospodyni, kasjerka do 
r samodzielnego prowadzenia interesu, knu- 
Wa wymagana od 200 do 300 rubli. Wiado
mość w cukierni p. Zamościka od 8 do 10-ej 
rano. Szpitalna Mi 4. 161

fełody człowiek, z wykształceniem uni- 
ŻSJwersyteckiem, mogący przedstawić świa
dectwa 1 poręczenia osób znanych w całym 
kraju, poszukuje w Warszawie lub na pro
wincji posady w zakresie: statystyki, buch- 
halterji, korespondencji rosyjskiej i polskiej. 
J>-oże być kasjerem, inkasentem, magazynie- 
r®Ia.*.t. d. Gwarancja moralna, jaknajzn- 
•’p11 vJs^a- Oferty proszę składać w kanto- 
z kurjera pod godłem: „Sumienność.” 33

1'osndy i prace.

Polka znająca języki: ruski i francuzki 
poszukuje miejsca w redakcji lub kasjerki 
albo sklepowej. Oferty składać można w 

kantorze Kurjera pod lit. E. K. 357

Panny do krawiecczyzny, podręczne no- 
trzebne zaraz. Świętojańska 17,*mieszka- 

, , - 164
fitsoba zdolna do zwijania kwiatów potrze- 
ąjbna zaraz. Płacę od tuzina i robotę daję 
do domu do zwijania, choćby wieczorami. 
Żabia Ją 2. 8. H. Dąbrowski. 174 

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 5 stycznia 1887 n U

Osoba w średnim wieku, wdowa po urzę
dniku, poszukuje miejsca do zarządu do
mem lub towarzystwa pojedynczej osoby.— 

Freta Ja 8, mieszkania 3. 300_____
pzłowiok młody, w sile wieku, b. nrzę- 
Udnik. mogący jrzedstawjć na żądanie za
świadczenie osób wiarogodnych o uczciwo
ści charakteru, znający języki miejscowe, 
oraz przepisy administracyjno-policyjno-są- 
dowe, poszukuje miejsca zaraz za rządcę 
domu, korespondenta, buchaltera, inkasenta, 
magazyniera lub też t. p. Wiadomość Ni 11 
nowy Chłodna, mieszkania 22. oferty przyi- 
mie R. K. W. pod adresem Strumiłło. 2952 
Gospodyni bardzo praktyczna, szuka miej

sca zaraz na wieś. Chmielna Ns 19, róg 
Brackjej, mieszkania ,N» 21.__________102

Osoba młoda, poszukuje miejsca do za
rządu, opieki nad dziećmi lub osoby wie
ku. Oferty w kantorze Kurjera pud „Za

rząd”. 104_____
fkotrzobuję na prowincję osoby komple
tnie uzdolnionej w krawiecczyźnie i wszel- 
ich damskich strojach, oraz zarządzaniu 

pracownią, przyjmuję rano od 9 do 12-ej. 
Ulica Bednarska Ni 24, m. 1. 20716

Potrzebny inkasent do młyna, z kaucją
3 000 rs. Wiadomości udzieli obermiler, 

Prosta N 28/6. 20820
osady poszukuje człowiek wykształcony, 
w sile wieku. Ktoby takową mógł wyro

bić, otrzyma umówione wynagrodzenie. Wia- 
domość w dystrybucji, Elektoralna 51. 40 
Osoba posiadająca język niemiecki, polski, 

życzy sobie zajęcia, za całodzienne utrzy
manie. Adresy pod literami F. F. w kanto- 
rze Kur. Warsz. 377

Poszukuje do sprzedaży piwa butelkowe
go ma miejscu, człowieka lub kobietę z 
dobremi rekomendacjami i kaucją 150 rs.—• 

Grzybowska Jfc 61, mieszkania N> 12, od go- 
dziny 10-ej rano do 6 po południu. 76 
Ekonom kawaler, lat 24, z kilkuletnią 

praktyką, z dobremi świadectwami, po
szukuje posady zaraz. Adres K. Banach, sta- 
cja drogi nadwiślańskiej Pilawa. 43

Potrzebna jest panienka na wyjazd do 
krawiecczyzny, która bardzo dobrze zna 
krój i szycie. Adres: Hotel Lipski Ja 40. 27 

Panna potrzebna jest do znaczenia bie 
lizny. śliska 7, m. 33. 36

Potrzebne są panny, do pracowni sukien. 
Nowy-Świat Ja 58 nowy, 1-sze piętro od 
frontu. 37

o kwiatów potrzebne są podręczne 1 u- 
czennice. Twarda JS 57, 2-gie piętro. 139

Potrzebna kobieta do usługi i stołowa
nia, za wygodne mieszkanie. Wspólna 32, 
mieszkania 12. 20724

Osoba uzdolniona w krawiecczyzuie, kro
ju, bielizme, poszukuje zajęcia w domu 
prywatnym. Ul. Chmielna Ni 68, mieszk. 27. 

Rządca z chlubnemi świadectwami i reko
mendacją, poszukuje miejsca w gub. Podol- 
skiej lub Cesarstwie. 170

Kuchmistrz zawiadamia JWP., iż przyj
muje obstalunki, obiady, wesela, kolacje, 
ąanio. Bednarska 24, mies<kania 13. 20599

Młody człowiek, obeznany z handlem, po
szukuje zaraz odpowiedniej posady. Ła- 
skawe oferty w kantorze Kurjera pod lite

rami J. Z. 150

Młoda, przystojna i inteligentna panien
ka, sierota, przybyła z prowincji, zna się 
na gospodarstwie domowem, knchni, praniu 

i prasowaniu, poszukuje zajęcia na stałe. — 
Oferty F. G. w kantorze Kurjera. 172 
PotrźeT?rn^CZ,eli w 'viekuJanFd^ 

dystrybucji na naukę. Marszałkowska Jfe 
109. 132

Kuchmistrz uzdolniony i z chlubnemi 
świadectwami poszukuje miejsca. Oferty 
w kantorze Kurjera pod W. K.163

Blacharz zdolny, energiczny, potrzebny 
do zarządu warsztatu blacharskiego. No- 
wy-świat Jft 4, u stróża. ' 20567

Potrzebne są maszynistka i podręczne do 
bielizny męzkiej i dziewczynki do nauki, 
za wynagrodzeniem. Sewerynów 14, m. 14.

Potrzebne są zdatne maszynistki do bie
lizny. Złota Jii 24, mieszk. 26. 20792

Maszynistki i podręczne potrzebne do 
bielizny. Długa 6, mieszk. 10. 11

Buchhalterka obeznana z fabryczną, ku
piecką buchhalterją i korespondencją za
graniczną szuka posady. Łaskawi przedsię

biorcy zechcą adresy złożyć: ulica Bracka 9, 
mieszkania 12, (do 11 zrana w domu), Ka- 
sjerka z kaucją tamże. 20770

Poszukuję posady kasjera, inkasenta lub 
też magazyniera. Kaucji mogę złożyć rs.

400. Oferty proszę składać w kantorze Kur. 
Warsz. pod lit. O. D. F. 182

Osoba lat kilka pełniła obowiązki? panny 
służącej w domacli wyższych, uzdolniona 
w krawiecczyźnie, czas dłuższy pracowała 

w większych magazynach, życzy sobie przy
jąć odpowiedni obowiązek. Oferty pod ad
resem „Anna” przyjmuje biuro ogłoszeń, Se
natorska 26. 31

Hupno i sprzedaż.
Siwiały w wielkim wyborze, bardzo tanio.
RFabryka Dragat. Chmielna 6—12. 20473

skrzypce koncertowe do sprzedania. Sien- 
Wlia 13, m. 35. Widzieć można od 11—4.

Sanki do sprzedania, petersburskie, przy
ul. Litewskiej J6 4/5140, u właś. domu. 32

Zegarki ziote, srebrne, niklowe i stalowe 
w wielkim wyborze, już obciągnięte i u- 
regulowane, poleca M. Pozzi, zegarmistrz, 

Nowy-Świat 31, róg Chmielnej.2874

“(Talerzyki tekturowe, ozdobione niezmier- 
I nie elektownemi obrazkami, po kop. 20, 

40, 45, 80 i rs. 1; takież ekrany i wachla
rze. ogromny wybór pięknych kart gratu
lacyjnych i papieru listowego, w nowo otwo
rzonym sklepie A. J. Wiśniakowskiego, Trę- 
backa, róg Nowo-Senatorskiej Jń 2. 2397

S garniturów mebli, szeslong!, otomany 
bardzo tanio wyprzedaje. Świętokrzyzka 
As 17. 8

Do sprzedania 10 krów, przy ulicy Kru
czej Mi 26. 20705

b&eble: garnitur czarny i orzechowy, krze- 
jffselka fantazyjne, stoliczki, trema, szafy, 
łóżka, kredens, stół jadalny, krzesła, oto
mana, kolumny, lustra, szeslong, biuro, bi
blioteka, garnitur gabinetowy, szafki z lu
strem, komoda, żardinierki, regulator, firanki, 
dywany do sprzedania. Marszałkowska Jś 111, 
pomiędzy Złotą i Chmielną, pierwsze piętro, 
m ieszkania 10, _____________ 20798_____
Zabezcen garnitur mebli, kolumny, garni- 

turek fantazyjny, łóżka, szafy, otoma
na, szeslong, kredens, stół, krzesło, klęczuik. 
Świętokrzyzka 39, mieszk. 2. 1

Hebli garnitur, szeslong. szafa, kozeta, 6 
krzeseł francuzkich, stół jadalny, krze
sła dębowe — za bezcen. Złota 29. Stróż 

wskaźe.______________________ 119

Fortepian 6 oktaw, rs. 53. Solna Jś 12, 
mieszkania 6. “ 65

a o sprzedania: umeblowanie kilku pokoi, 
szafy, lustra, obrazy, bronzy, lampy, ser

wis na 24 osób, miedź i t. p., przy ulicy 
Złotej JA 33, mieszk. 1 24

Do sprzedania sanki czteroosobowe z la
tarkami, lando i chomonta. Wiadomość 
Marszałkowska J6 131. 19

Koronki ruskie do bielizny i do sukien, 
w składzie zabawek Heleny Roszkowskiej, 
Niecała Je 12. 2150

Futro niedźwiadki, w kompletnie dobrym 
stanie do sprzedania. Złota Jft 29, mie
szkania Jft 5. 33

Rękawiczki zamszowe, para 75 kop. czar
ne glansowane na 3 guziki 60 kop pole
ca fabryka przy ulicy GranicznejJft 13. Tam- 

że potrzebna panna.________________ 129
Do sprzedania bilard z piramidką i 8 

bilami z kości słoniowej oraz inne uten- 
sylja restauracyjne za przystępną cenę. Dwa 
urządzenia sklepowe, to jest jedno na han
del kolonjalny, drugie na skład wódek, oraz 
szyldy i latarnia. Wiadomość ulica Śliska 
Jś 60, w restauracji.125

Masło wyborowe kop. 50 funt. Skład pro- 
dnktów wiejskich. Marszałkowska Ni 119.

Masło, bardzo dobre po cenie umiarkowa- 
nej. Żurawia Jft 3, m. 25. 60

S£ebla salonowe, garnitury czarne i orze- 
mchowe, umeblowanie jadalnego pokoju 
i.ębowe, oraz lustra i inne meble z 6-u po
kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej Ni 32 nowy, m. 9, 4-ty dom od rogu, po
między Marszałkowską i Bracką. 19599 
Beczki dębowe, wielkie i mało od wina, 

do sprzedania. Długa Ji 30, mieszk. 57, 
3-e piętro. 20597

Do sprzedania całe urządzenie dystrybu-
cyjno-kołonjalne z tabacznem, tanio. Świę- 

tokrzyzka 35.________________ 20460
Krywany najrozmaitrze, serwety, chodniki, 
Bjportjery najtaniej, bo nie w sklepie po
leca fabryczny skład Kiltynowicza, Mazo- 
wiecka 16, wprost Erywańskiej. 2891

Do sprzedania futro męzkie, kołnierz 
skunksowy, rotonda na lisach, kołnierz 
mufka, bobry kamczackie. Elektoralna 33/37 

mieszk. 19._______________________ 13

Fortepian Hoffera 7 oktaw, blat meta- 
lowy sprzedaje Maków. Solna 18. 20739

Fortepian 6 oktaw rs. 40. Widok Jft 2, 
mieszkania 8.____________ 20773_____

Tła bezcen garnitur mebli, łóżka, szafy, 
^umywalka, otomana, szeslong, biurko, kre- 
dens, stół, krzesła, portjery. Szpitalna 5.

Wschód” dywany perskie, angielskie, kra
jowe, chodniki, serwety, kanauz na su
knie, chustki jedwabne „najtaniej”. Mazo- 

wieciią 16, wprost Erywańskiej w podwórzu. 
Tanio sprzedaje meble, garnitary, szeslon

gi, otomanki, kozetki, foteliki. Meble przyj
muje w zamian i do przerabiania. Krakow- 
skie-Przedmieście Jiś 20, wprost ulicy Hra
biego Berga. 2967

Pianino, fortepian i inelodykon amery
kański tanio do sprzedania. Chmielna J6 
7, Nowicki. 20775

Eilfet duży tanio do zbycia. „Papeterie” 
(Sewerynów. 2U748

Do sprzedania bardzo ładne i mało uży
wane futro męzkie, (palto) piżmowcowe 
z prawdziwym bobrowym kołnierzem, za rs. 

125. Hoża 46, mieszk. 10. 173
po sprzedania tanio silne woły robocze, 
jpmogące iść w parze. Zapytać w Kutnie 
kupca z Łomaz powiatu Bialskiego Beker 
mana._________________________201_____
Suknia fraise ottomane, z dwoma stani

kami rs. 50, niebieska gazowa na atła
sie, różowa Voile z koronkami, olive wełnia
na, szara sukienna i inne, wszystko nowe i 
wytworne do sprzedania. Rymarska 7, mie- 
szkania 5.  395

Keble garnitur salonowy, krzesełka fan
tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, 
kredens, stół, krzesća, otomann, szeslong, 

biuro, bibljoteka, garnitur gabinetowy, szafka 
z lustrem, komoda, żiu dynierka, także kredens 
1 para szaf starego srtylu, wykwintnej i ele
ganckiej roboty-, orazipianino czarne d.: sprze
dania, Marszałkowska 49 (nowy 119), na do
le, w drugiej bramie, mieszkania 15.' 194
Sffeble tanio do sprzedania, garnitur czar- 
Ifiny jedwabną materją kryty, orzechu wy 
Utrechtem kryty, garnitur angielski kreto- 
nem kryty, otomana, sofa, szeslong. Moko
towska 59, róg placu, św. Aleksandra, stróż 
wskaże. 1 186

Szynel mikołajewski w porządnym stanie, 
do sprzedania dla osoby średniego wzro
stu, szynel kryty castorem, podbity szopami, 

kołnierz i wyłogi z wydry niemieckiej, ce
na rs. 50. Tamże do- odstąpienia za 10 rs. 
mundur saperski, w dabrym stanie, dła oso
by średniego wzrostu, .0 krótkiej talji. Żu
rawia, domu 9, mieszk. 23, między godsina- 
mi 4-ą i 6-ą wieczorem. 165

Bardzo tanio do sprzedania futro męzkie. 
Wiadomość: Nowogrodzka J6 29, mieszka- 
nia Ni 27. 181

Eortepian 7 oktaw, za 138,165. Długa J& 28, 
mieszkania 21._____________ 189_____

Futro piżmowce, z kołnierzem nurkowym, 
na szczupłego mężczyznę, tanio do sprze- 
dania. Warecka J6 9. mieszk. 39. 196

Fortepian palisandrowy, 7 oktaw, do 
sprzedania, za 180 rs. lub wynajęcia No- 
wy-Swiat Jfe 43, m. 9. 158

Pianino czarne, nowe, za 300 rs. do sprze
dania. Wielka Jfi 45. Fiedler. 160

Materja jedwabna różowa, w pięknym ko
lorze, bardzo tanio do sprzedania. Sien
na 25, mieszkania 10. 38

Piękny materjał niebieski, na suknię wie
czorową, bardzo tanio do sprzedania Bracka

Jfc 9. mieszk. 8, od 10 do 3-ej. 191

Sprzedaj ę maszynę do cukru, wagę de- 
cymalną. Sklep spożywczy Ogrodowa 42 
stary.______ __________________ ^76_____

Za 18 rs. jest do sprzedania maszyna do 
szycia nożna Polaka Szmidt amerykańska. 

Chłodna 34, m. 9. 792
Fianino zagraniczne, fortepian Krałla, 

sprzedaje, warunki najdogodniejsze. Je- 
rozolimska 25. Strzelecki. 178

Dwa piękne lustra do sprzedania. Nowy- 
Swiat, Jb 21, m. 15._________185

Do sprzedania starożytne meble z bron- 
zami, to jest biurka, komody, stoliczki, 
etażerki, tremo, safka, sztychy, landsznfty 

olejue i wiele nowszych przedmiofciw, pla
ter fragetow-ski. Codziennie od 10 do 3-ej, 
ulica Rymarska Jfe 10, m. 7._________20539
Mops młody jest do sprzedania. Hoża 28, 

mieszkania 23.__________20717_____
^ardzo tanio do sprzedania salopa lisowa 
yz fałdą, prawie nowa. Wielka 52, mie
szkania 1. 20726

Chleb wiejski, śmietana wyborowa, wtorki 
i piątki. Chmielna 15, m. 1. 2070
eble używane rozmaite, tanio, poleca 
zakład wyłącznie używanych przedmio- 

tów. Maków. Solna 18.__________ 20738
("ortepian jest do sprzedania, krótki, ma- 
| honiowy, dobrej konstrukcji, za 150 rs. 
Wiadomość: ulica Bielańska Jń 10, u stróża. 
Obejrzeć można codziennie od 12 do 3-ej.
Suknia różowa, jedwabna, świeża, za rs. 
yl6. Świętokrzyzka Jft 15, m. 5. 2998

Palto aksamitne okładane futerkiem po
pielałem, mufka, czapka do sprzedania. 
Nowy-Świat 62, mieszk. 19. 20807

Do sprzedania dwie suknie jedwabne, ma
ło używane, jedna koloru koralow-ego, dru
ga zielona lekka. Nowolipie Ja 28, m. 19, 

od godz. 10 do 3 z południa. 4

Fortepian bardzo dobry, o siedmiu okta
wach za rubli 240 do sprzedania. Zimna 
•V' 5, mieszkania 13. 20762

B££yżymaczki sprzedaje i reperuje R. 
Ę^Stiaus. sklej) żelaza. Marszałkowska 138.

Sanki petersburskie nowe, kompletnie ła
dnie wykończone, do sprzedania. Nowo- 
grodzka J6 11, 20836 

Na raty lustra sprzedaje w miejscu i na. 
prowincję fabryka zwierciadeł i ram ?>[.

Silberlerga, Rymarska 8 nowy, gdzie w-wy
stawie umieszczono napis „Na raty.” 2850
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Fortepian Hoffera, salopa lisy jedwabna, 
IT algierka męzka bobrowa, szynel zimowy 
dla ucznia lat 16, do sprzedania. Nowoli
pie 36 16 nowy, mieszkania 36 4, od godzi- 
ny 11—2-ej. 146
Ro sprzedania szafy, łóżka, szafki do 
^bielizny, wszystko tanio. Ulica BSienua 
.Na 80, mieszkania 15.___________ 131_____
Za 60 rs. do sprzedania garnitur mebli 

orzechowych, kanapa 2 fotele, 6 krzeseł 
i stół w dobrym stanie. Ulica Żelazna .Ni 50 
nowy. Stróż wskaże.____________ 137_____
Suknie piękne, balowa jedwabna, adama

szkowa creme raz jeden użyte i szal tu
recki prawdziwy do sprzedania przy ulicy 
Siennej 36 27, mieszk. 15._________ 140
Sprzedaje szafy duże, mniejsze i łóżka 

wszystko orzechowe. Stolarz. Chmielna 36
16 nowy.______________________ 141
Fortepian wiedeński dobry, do wynajęcia. 

Krakowskie Przedmieście 22, m. 10. 148
Meble po zwiniętym magazynie, rozmai

te garnitury, szeslongi, biurka, szafy, 
kredensy, otomany i inne za bezcen. Nowy- 
Świat 36 58A, mieszkania 5, wejście pierwsza 
sień od Ordynackiej._____________ 200
Do sprzedania para łóżek dębowych ma

ło używanych rzeźbionych, szeslong kry
ty skór?., lustro, stolik do samowaru i gar
nitur niebieskich lisów. Plac Krasińskich 
36 4, w bramie na 1 piętrze, dawniej Stary 
Teatr, wprost mieszkania komisarza sądo
wego, zastać można do 10 zrana i od 3 po 
południu._______________ ______ 143
Ro sprzedania szafa sklepowa w dobrym 
Ustanio za rs. 30 i lampa wisząca za 12. 
Wiadomość Chmielna 36 14 nowy, u stróża. 
Do sprzedania sanki mało używane na 

dwie osób. Wiadomość Chmielna 80, stróż 
wskaże._______________________ 133
Interesa handl. i mnjntk*

Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica No- 
Bjwowielka 36 11._______________ 34_____
Kawiarnia do sprzedania tanio, miejsce 

wyrobione. Sienna-Jf, 7.______ 90_____
Restauracja w dobrym punkcie, na wa- 

rukach przystępnych, w każdym czasie do 
odstąpienia, z powodu zmiany interesu. Wia
domość: Nowy-Swiat 28, w dystrybucji. 23

OOO rs. potrzebne są 1 (13) stycznia na 
spłacenie takiejże sumy na 1-ym numerze 

hypoteki nieruchomości w Warszawie, bez 
Towarzystwa, na umiarkowany procent. — 
Marszałkowska 142, m. 10, od 12'/, do 3 po 
południu._______________________68_____
Z powodu słabości, jest do odstąpienia 

sklep wiktuałów, za rogatkami Wolskie- 
mi, X 9 domu, za bardzo przystępną cenę. 80 
Do, sprzedania w każdej chwili dystry- 

bucja i restauracja. Nowy-Świat 36 28. 98 
tfsklep spożywczo dystrybucyjny do sprze- 
y dania zaraz. Leszno 10.___________ 20
Propinacja z pachtem do wydzierżawie

nia w folwarku Laczki A, w pow. wę
growskim od 13 stycznia r. b. Stacja Ło
chów. Wiadomość na miejscu, a bliższą 
Krucza 48, mieszkania 15. 28
Magle nowe do sprzedania w każdym cza- 

sie, z powodu wyjazdu. Nowy-Swiat 36.
Pogrzebowy zakład Korpaczewskiego,

Nowy-Swiat 38. Załatwia pogrzeby exhu- 
macje, przewóz zwłók, posiada wybór su
kien, urań pośmiertnych, trumny metalowe, 
dębowe (fasen paryzki) i wszelkie dekoracje.
Do sprzedania kareta potrójna, prelotka 

petersburska, bryczka jednokonna na re
sorach, sanki familijne, wszystko za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Leszno 36 84, obok 
parowego młyna. Wiadomość u stróża.

Fortepian, pianino sprzedaję ratami, wy
dzierżawię tanio. Wiejska 11, m. 5. 30624 
Igierka bobry amerykańskie do sprzeda- 
ma. Krakowskie-Przedmieście 36 7. Ma- 

gazyn L. Kunicki^  
Nabywam fortepiany, pianina, sprzedaję, 

wydzierżawiam najdogodniej, strojenia, 
reperacje. Jerozolimska 25. 20189
ftarnitur mebli orzechowych, krytych u- 
Qtrechtem, w dobrym zupełnie stanie, skła
dający się z kanapy, 2 foteli większych, 6-u 
mniejszycn i stołu, do sprzedania. Nowy- 
gwiat 32, w składzie mebli. -0603 
Kawiarnia lat kilka egzystująca, z po

wodu słabości do sprzedania. Ulica Chło
dna Ni 16-_______________________£_____
’ilądaną jest pożyczka rs. 500, do powię- 
(£,kszenia interesu korzystnego, procent rs. 
20 miesięcznie, albo wspólnik z tymże ka- 
pitałem. Ogrodowa 61, mieszk. 7. 20815
Obszerny plac do wynajęcia, na skład 

materiałów, lub ogród warzywny. Tamże 
obora, stajnia i wozownia. Ul. Fabryczna, 
dom hr.Ronikiera. 20301*
Zaraz jest do odstąpienia skład węgli, 

przy ulicy Dobrej 36 35. Wiadomość na
miejscu._____________________ 20761

przedaje osobom ruskiego pochodzenia 
12 włók, w pow. Sochaczewskim. Złota 22, 

mieszkania 4. 20764 '
W drukarni Kwera Warszawskiego.

^tklep spożywczy z dystrybucją do sprze- 
Wdania za rs. 250. Marszałkowska 36 64.

Reperuje maszyny do szycia tanio mecha-
Hnik Bansleben Krakowskie-Przedmieście 
36 57. 20841

2 pokoje do wynajęcia razem lub każdy 
osobno. Pańska 25/29, mieszk. 1. 20832

Ilawiarnia do sprzedania, z powodu sła- 
llbości. Wiadomość w kiosku, ul. Piekiełko.

i do sprzedania, mieszkanie ta- 
wodociągiem i zlewem. Twarda 48.

Bo wydzierżawienia blizko Warszawy, 
kilka włók gruntu, razem lub częściowo, 
sta 22, mieszkania 4.20765

Do wynajęcia zaraz salon z alkową e* 
legancko umeblowany, na 1-em piętrze 

■ * ' s balkonem, przy rogu Alei Je-
i Marszałkowskiej Ni 84, mie- 

20683

Skład węgli w środku miasta, jest zaraz 
do sprzedania, za cenę przystępną. Wia- 

domość w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 37

Ma korzystnych warunkach przyjmuje] 
Hlosy r loteryjne w kollektę, kantor leterji, 
Nowy-Swiat 36 4, mieszk. 1. 39

Potrzebną jest snma rs. 20,<'00 na pierw
szy numer hypoteczny, po takiejże pożycz

ce Tow. Kred. Miejskiego na dom w środ
ku miasta położony i żadnymi innymi dłu
gami nie obciążony. Wiadomość przy ulicy 
Włodzimierskiej 36 15, mieszkania 4, mię- 
dzy 4—6 po południu, bez pośiednictwa.

1U przeciąg*1 ostatnich trzech miesięcy 
W zginęła czy też ukradzioną została z mie
szkania p. Witkiewicza spinka koralowa, 
owalna, oprawna w złoto. Na koralu wy
rzeźbione popiersie. Ponieważ to stanowi 
pamiątkę P° osobie zmarłej, uprasza się pp. 
jubilerów o zwrócenie uwagi, jeżeliby kto 
takową do sprzedania przyniósł i zawiado
mienie mnie miejską pocztą na ulicę Hożą 
X 40. Wszelkie koszta będą zwrócone. 193

RS. 3,000 potrzebne na pierwszy 36 po 
Towarzystwie domu. Wiadomość ulica

Wspólna 36 42, mieszkania 5, od 10—12 go- 
d z i n y.145

Maszyny do ■ayete prayjmtije do repera
cji, po nizkich cenach zakład mechani

czny Antoniego Frankowskiego, Marszałkow
ska 36 129. 20680 

Salon albo pokój przy familji. Włodzi- 
mierska 19, mieszk. 15.20606

Obrączkę złotą z literami A. 8. rok 1877 
zgubiono w Nowy Rok przy wejściu do 

kościoła Wszystkich Świętych. Łaskawy zna
lazca raczy zwrócić na ulicę Twardą 36 34, 
do sklepu wiktuałów za nagrodą. 144

Bukowska akuszerka, dla pań spodziewa
jących się słabości, ma pokoje wygodne, 

wejścia oddzielne. Opieka, umieszczenie dzie
cka, odpowiednie wygody. Opłata nizka. Ul. 
Bednarska 36 21.  183______

Oklep do sprzedania, z powodu zmiany in-
Qteresn. Wiadomość: Chmielna 48. 41

Od Nowego Roku do wynajęcia salon, ga
binet, przedpokój, elegancko umeblowane, 

samowar, opał, usługa. Sienna 36 8, mie
szkania 5.  20824 

2 obszerne pokoje, każdy o 2 oknach, w 
jednym kuchnia na pracownię, skład lub 

mieszkanie prywatne, i obszerny pokój z 
kuchnią, do wynajęcia od 8 stycznia. Ulica 
Śliska 36 18.  20839

Zaraz dla osoby zamożnej 2 lub 3 pokoje 
umeblowane, strona słoneczna; salon o 3 

oknach, od godz. 11—4. Wiadomość Książę
ca 4—5.  20571

Administracja tartaku parowego przy 
stacji Bzin, dr. żel. dąbrowskiej,podejmu

je się dostaw materjałów drzewnych dębo
wych, sosnowych, jodłowych i innych ga
tunków po cenach przystępnych. Na skła
dzie posiada: desek dębowych, przeważnie 
półtorówek stóp kub. ang. 4000, desek i bali 
sosnowych, jodłowych, modrzewiowych stóp 
kub. 10,000 rozmaitych rozmiarów i sprzeda
je takowe po kop. 45 za stop. kub. ang. de
ski dębowe, kop. 25—35 sosnowe, 21 kop. 
jodłowe, 40 kop. modrzewiowe. Franco 
stacja Bzin. 138

Krajowa pracownia ubiorków dziecinnych 
Nowolipki 21, posiada wielki wybór gar- 

niturków od rs. 3.50, paltocików od rs. 6.— 
P. Adolf. 2991

Poszukuje się od 1 kwietnia mieszkania 
z 4 lub 5 pokoi, suchego i widnego, z du

żą kuchnią i wszelkiemi wygodami, na 1-em 
lub 2-em piętrze, w okolicy placu Teatral
nego. Oferty składać proszę w kantorze 
Kurjera pod lit. F. O.2953

Pracownia „Heleny i Zofji” przyjmuje do 
roboty kostjumy, suknie balowe i wyko-| 

nywa takowe po możliwie nizkich cenach 
Chmielna 36 28, m. 3.____________51
Spokoje meblowane, razem lub pojedyń- 

czo do wynajęcia. Tamże garnitur mebli 
nowych do sprzedania. Daniłowiczowska 
36 10, stróż wskaże. 84

Jeden lub dwa pokoje umeblowane, fron
towe od 1-go stycznia. Marszałkowska 76, 

róg Hożej, 2-e piętro, mieszkania 4, wej
ście frontowe.  20074

Garnitur mebli kawalerski bardzo ta
nio do sprzedania. Wierzbowa 36 7, w 

sklepie z pieczywem, tamże chleb wiejski.

Wspólnik z kapitałem rs. 6000, potrze
bny jest dla rozszerzenia fabrykacji wy

nalazku patentowanego w Rosji, Austro-Wę- 
grzech i Niemczech, już wprowadzony w 
kraju i Cesarstwie z powodzeniem. Współ
udział w pracy wymagany. Zgłosić się do 
K. Parzelskiego inżeniera. Leszno 14, od 
godziny 9 i pół do 11 przed południem. Po- 
średnictwo osób trzecich wyklucza się. 169

Rs. 2,000 do 10,000 do wypożyczenia, 
flbez pośrednictwa, na hypoteki miejskie 
luli wiejskie po towarzystwach. Wiadomość 
w kiosku, róg Chmielnej i Zielnej. 42

Lasu sosnowego kilka włók w okolicy 
Strzemieszyc do sprzedania. Wiadomość 

Królewska 7, m. 2, w rannych godzinach.

jiystrybucja i garnitur mebli, w dobrym 
Ustanie do sprzedania. Wiadomość u stró
ża, Dzielna 36 27 nowy. 20727
Sklep dystrybucyjno-spożywczy z mieszka- 

niem do odstąpienia, Nowy-Swiat 36 12.

Magazyn pod firmą W. Podgórski, przy 
ulicy Rymarskiej 36 7 (stary 5), poleca 

na bieżący sezon najrozmaitsze świeżych fa
sonów lampy stołowe, salonowe, wiszące i 
ścienne, ample do sypialni, kandelabry, świe
czniki, żyrandole. Wszelkie przybory do lamp 
po cenach nader zniżonych. 2667

©okój przy familji, ze wspólnym przedpo- 
rkojem, do wynajęcia od 1-go. Marszał
kowska 105, mieszk, 8.20803

Magle do sprzedania. Wiadomość ulica 
Grzybowska .V 8. 142

Skład węgli do sprzedania każdego czasu. 
Wiadomość: róg Pięknej i Nowo-Wiel- 

kiej 36 50. 2992

Pokój dla kawalera, przy familji. Mar- 
szałkowska 120, mieszkania 7. Wiadomość 

od 2—4. 162

Bokój od frontu, drugie piętro, z oddziel- 
I nem wejściem, z meblami lub bez, do wy
najęcia zaraz. Bracka 36 9. 20503

Do sprzedania dystrybucja. Królewska
36 39 nowy, między 12 a 2.20784

Obiady prywatne, smaczne, zdrowe i ta- ' 
nie. Wiadomość: świętokrzyzka 36 29, 

mieszkania 17.  6

Rs. 30,000 całkowicie lub po rs. 15,000, 
do wypożyczenia zaraz, na 1-szy numer 

po Towarzystwie domu w Warszawie. Wia
domość w kancelarji adw. przysięgłego Hry
niewieckiego przy ul. Tłomackie, pod 36 9/13, 
codziennnie wyjąwszy świąt, od godz. 5-ej 
do 8-ej popołudniu.__________ 20743_____
Rs. 12,000 potrzeba na pierwszy numer 

po Towarzystwie domu murowanego w 
Warszawie. Wiadomość: Królewska 36 1. Za
kład ogrodniczy. 20674

Magle wiedeńskie są do sprzedania. No- 
wo-Senatorska 36 6.___ 166_____

Kawiarnia
nie, z wod<

Sklep wiktuałów do sprzedania, z powo
du starości. Wiadomość w sklepie, Aleja 

Jerozolimska 36 80. 156
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Jnane ze swej dobroci a na wystawie go- 
fcspodarczo-spożywczej najwyższą nagrodą 
odznaczone marynaty ze śledzi, sardynek, 
makreli konserw, poleca Władysław Wójci- 
cki. Marszałkowska 144. 19943
Z powodu wyjazdu odstępuje się miesz- 

kauie z 6 pokojów. Tamże są do sprzeda
nia meble petersburskiej roboty, naczynia 
kuchenne, bronzy, kryształy, ekwipaże i ko- 
nie. Instytutowa 36 6, mieszkania 4. 20416

SIj c k a 1 c.
Marszałkowska 67 nowy, obok gimna

zjum, do wynajęcia od 1 stycznia 1887 
trzy pokoje z balkonem na III piętrze od 
frontu z przedpokojem i kuchnią, z wodo
ciągiem, zlewem, piwnicą i górą wspólną 
za rs. 320 rocznie, stróż wskaże.____ 3
Pokój umeblowany z kuchnią każdego cza

su do wynajęcia dla damy, Jerozolimska 
26/70, m. 20. Tamże łóżko francuskie, atła- 
sem różowym kryte, do sprzedania. 20564

Kawiarnia do sprzedania za bezcen, z 
powodu nagłego wyjazdu, w bardzo oży- 

wionem miejscu. Lokal ładny i tani. Wia
domość ulica Elektoralna 36 9, sklep wik- 
tuałów, ____ 20837
Z powodu słabości właścicielki, jest do 

sprzedania sklep korzenny wraz z dy
strybucją a także i bławatny, za rogatką 
Szmulowską, o parę wiorst, bardzo dobrze 
procentujący, około którego znajduje się za
mieszkałych lokatorów z fabryki 2500 osób, 
za bardzo przystępną cenę, wyłącznie dla 
chrześcjanina. Wiadomość przy ulicy Piw
nej i zamkowego placu, w kantorze strę- 
czeń służących na 1-em piętrze 36 2. 20714
Z powodu choroby jest do sprzedania 

sklep wiktuałów, miejsce wyrobione, ko
morne nie drogie. Wiadomość: ulica Elekto- 
ralna 36 28.____________ 2979
Rs. 10,000 na spłatę potrzeba jest na 

pierwszy numer hypoteki nieruchomości 
warszawskiej, w środku miasta położonej. 
Wiadomość w kancelarji rejenta Nostitz Ja
ckowskiego, Miodowa 36 3, w godzinach biu
rowych 154

Ktoby sobie życzył przyjąć dziewczynkę 
za własną, mającą trzy tygodnie. Wiado

mość Tward‘a 36 28. Marjanna Kisiołka. 47
Pianina do wynajęcia Chmielna 36 45, w 

prawej oficynie, mieszkania 36 16. 149
Mamka z pokarmem 3-y lub więcej mie

sięcznym potrzebna zaraz. Marszałkow
ska 60 mieszk. 9.____________ 136_____
Przyjmuję zamówienia na wieczorki tań

cujące. Wielka 36 45, w fabryce forte
pianów._______________________ 159_____
Mamka ze świeżym pokarmem. Solna 36 4, 

u stróża. 167

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, jedyny na 
całej ulicy, tanio do sprzedania. Wiado

mości udzieli kiosk: róg Miodowej i Sena- 
torskiej.________________ 20669_____
Z powodu słabości, jest do sprzedania 

sklep norymberski z bielizną, z towarem 
lub bez, za umiarkowaną cenę. Wiadomość: 
Plac św. Aleksandra, pod 36 16, w sklepie 
Teodozyj. 20691

Potrzebny tani pokoik kawalerski. Oferty 
z cena przyjmuje kantor Knr. ped adre

sem „Pokoik,”________ _______ 198
Duże cztery pokoje na parterze, na kan

tor, na Placu Teatralnym do odnajęcia.
Wiadomość: administracja kiosków. Nie
cała 14, od 12—2.  43

ftuczka mała, młoda, piaskowego koloru, 
Qbez odmiany, tylne nóżki sparaliżowane, 
szczególniej lewa, zginęła 2 Stycznia. Kto 
ją odprowadzi na ulicę Ciepłą pod jg, 
otrzyma nagrody rs. 1. 134____
Wy ż e ł ek młody, pstry, zginął w Nowy Rok.

Upraszam o odprowadzenie: Nowy-Świat 
36 34, mieszk. 7, za nagrodą. 202
Pies seter-gordon, smoła na nosie, zagi

nął 31. Upraszam zwrócić Rysia 36 5, 
mieszkania 4. Nieprawy posiadacz pocią
gnięty zostanie do odpowiedzialności sądo 
wej. 24

Sklep kolonjalno-dystrybucyjny za rs. 500 
do sprzedania. Wiadomość. Krakowskie- 

Przedmieście 36 20, m. 14._____ 20806_____
Sklep wiktuałów, z całem urządzeniem i 

produktem jest do sprzedania, za umiar- 
kowaną cenę. Wiadomość: Nowolipki 36 56.
R magle do sprzedania zaraz z powodu 
jtzmiany interesów, za bardzo nizką cenę. 
Nowolipie 76.20818

Pokój od zaraz, może być sam, lub z iy-\ 
ciem i usługą. Nowy-Świat, domu 36 7, 

mieszkania 36 18. 155

ł-^rśesienia rozniai
Ha Placu Teatralnym zgubiono prerajówkę* 

serja 00575 36 30, bez kuponów. Uczciwy) 
znalazca zechce zwrócić takową do restau- 
racji K. Brajbisza, za nagrodą rs. 5. 32

Akuszerka Karpińska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości i na kurację. 

Cena najprzystępniejsza, z umieszczeniem 
dziecka, Krakowskie-Przedmieście 36 10, dru- 
gie piętro, front._____________ 20811 ■
Tanio! grywam na fortepianie i przyjmuję 

zamówienia na wieczory i wesela. Pańska 
jw 75.—Dobrowolska. 20812
Piwo i przekąski są do wzięcia. Wiado- 

mość Kiosk, Żurawia—Krocza. 2975

okój oddzielny, z opałem, od frontu, p. 2-e, 
rs. 10 miesięcznie. Żurawia 43. 20665

Pokój do odnajęcia. Marszałkowska 36 123, 
mieszkania 14-____________ 2985_____

Wilcza 36 59, za gimnazjum zaraz, 2 po
koje, przedpokój i kuchnia, miesięcznie 

rs. 15; 1 pokój, przedpokój i kuchnia mie
sięcznie rs. 10. Wiadomość u właściciela 
domu. 20673
pjo wynajęciajzaraz salon z alkową e~ 

od frontu i z 1 ,
rozolimskiej i Marszałkowskiej 
szkania 4.__________________ _
Zaraz do "wynajęcia pokój dla kobiety 

przyzwoitej. Marjańska 3, mieszkania 1.

Pokój z osobnem wejściem. Chmielna 44 
7—od Marszałkowskiej.____ ISO

Poszukuje się dwóch pokojów z używal
nością kuchni lub trzech samych w so

bie, z przedpokojem, kuchnią (1 2-gie 
piętro), w środku miasta, słoneczna strona. 
Oferty pod lit. B. E. składać w kantorze 
tegoż pisma.  *90
R pokoje i salon razem lub pojedynczo 
Zprzy wdowie, niedrogo, z meblami, na żą
danie mogą być obiady. Złota 36 4, miesz
kania 6, trzeci dom od Marszałkowskiej. 39

Mieszkanie przy wdowie, dla osoby płci 
żeńskiej, za rs. 5, Sienna 25, m. 15. 20822

Gabinet frontowy tanio, dla osoby lubią- 
cej spokój. Sosnową & n, m, 8. 20672

Spokoje, kuchnia do wynajęcia od 1 Sty- 
cznia. Now-y-Swiat 36 12. 20733

fi okój ładny, obszerny, umeblowany do wy- 
I najęcia. Ujazdowska 36 6, m. 11. 20643
Do wynajęcia zaraz 6 i 5 pokojów z bal

konami, przedpokojami, kuchnią, wszelkie
mi wygodami, na 1-m piętrze, od frontu. 
Sklepy różne.. Wiadomość u rządcy tegoż 
domu 36 5, nlica Hoża,20829


